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 »مبارزه با فساد« نقطه 
قوت ما است

 بهره برداری از ۵۵ پروژه 
ورزشی تا خرداد ۱۴۰۳ در تبریز

شهردار تبریز:وزیر کشور: 

هشدار نماینده مجلس در مورد 
مهاجرت پزشکان:

۶ تا ۱۰ هزار پزشک
 از کشور خارج شده اند

سرخط خبرها

3

تولید و انتشارتولید و انتشار
 بازی های پرمخاطب یک  بازی های پرمخاطب یک 

تکلیف جدی برنامه هفتم تکلیف جدی برنامه هفتم 

ارائه لیست های حزبی ارائه لیست های حزبی 
انتخابات نیازمند مجوز انتخابات نیازمند مجوز 

استاست

4

2
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نوسانات اخیر بازار ارز 

هیجان کاذب و موج 

موقت است

تیتر وار

7

 در شــرایط کنونــی، ۹۰ درصــد تجــارت جهانــی از 
طریق اقیانوس ها حمل و نقل و توســط شبکه ای 

از مسیرهای کشتیرانی انجام می شود...

اعراب و غرب؛
 بازندگان نفتی تنش  های 

دریای سرخ

2

تیک قرمز ، کنار نمره معدل 
دانش آموزان

۶۰ هزار خانوار جدید 
مشمول دریافت یارانه 

معیشتی شدند

5

آمــاری که اخیــرا از میانگین معــدل دانش آموزان 
در امتحانات خرداد ۱۴۰۲منتشر شده، بیانگر افت 
تحصیلی آنان اســت. این افت در مورد رشته های 
تحصیلــی گوناگون و نیز در اســتان های مختلف، 
تفاوت های اندکی دارد اما تفاوت ها آنقدر نیست 

که از نگرانی ها کم کند.

علیرضــا محمدی رئیــس مرکز مطالعــات و اطلاعات 
رفاه ایرانیان ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: بر اساس 
تکلیف قانونی بودجه سال ۱۴۰۲ و اجرای قانون حمایت 
از خانــواده و جوانی جمعیت در دی ماه ســال جاری با 
عنایت به وســع ســنجی جدیــد خانوارها و بر اســاس 
آخرین آمــار و اطلاعــات ثبتی و متقن از دســتگاه های 

متولی، اطلاعات خانوارها به روزرسانی شد.

دوشــنبه 2۵ دی ماه ۱۴۰2 ۳  رجب ۱۴۴۵ ۱۳  ژانویه   2۰2۴ ســال هفدهم  شــماره  ۴۶۰8        8  صفحه  ۱۰ هزار تومان

صفحه   8

هنرمندان کشور در جشنواره تئاتر منطقه ای گرد هم آمدند

تبریز سرد، میزبان گرم 

مرغ قربانی عزا و عروسی!

مشکل نااطمینانی در اقتصاد

یادداشت

یادداشت

            عبدالله ارجمند

به انتقادات اخیر علیرضا زاکانی نســبت به صدا و سیما – که سمت وسوی تندی 
هم داشــت – بنگریم تا وضعیت و جایگاه رســانه ملی بیش از پیش مشــخص و 
بســیاری مشاهده کنند که صدا و ســیما به نهادی تبدیل شده که کانون حملات 
همه جانبه  و از سوی هر کســی قرار می گیرد؛ از گروه های متضاد سیاسی گرفته تا 
چهره ها، جریان ها و افرادی که در هیچ مســئله نقطه مشترکی پیدا نمی کنند اما 

به رسانه ملی که می رسد همه در یک موضع مشترک فریاد انتقاد سر می دهند.
این اشــتراک عجیب در حمله به صدا و ســیما قابل واکاوی اســت و باید پرســید 
که چرا رســانه ملی به مرغ قربانی عزا و عروســی تبدیل شــده که از سیاســیون تا 
دیگران، هر نــوع اقدامش را زیر ضرب برده و به مخالفت بــا آن می پردازند؟ این 
پروسه بدل گشــتن صدا و سیما به یک بچه ســرراهی که از همه طرف، چیزی جز 
ناسزا و پرخاش نصیبش نمی شود، چگونه رقم خورده است؟ هر چند این حجم 
از حملات پردامنه و هماهنگ از سوی سیاسیون غالبا به متهم سازی  شباهت دارد 
امــا نمی توان با وجود پذیرش این رفتار آمیخته به منفعت طیف های سیاســی و 

افراد، از خطاهای صدا و سیما چشم پوشی کرد.
فراهم کــردن این عرصه فراخ برای هجمه به رســانه ملی، جز با عملکرد این نهاد 
حاصل نشده و به عبارتی صدا و سیما، خود متهم شماره یک است و این امر ریشه 
در درک متولیــان این نهاد از پدیده ای چون رســانه دارد. برای جام جم نشــینان، 
رســانه یک دستگاه صرفا سیاسی تلقی می شــود نه یک وسیله ارتباط جمعی که 
وظیفــه ذاتی اش انتقال پیام، بدون ســوگیری در ســطحی وســیع به مخاطبین 

پرشــمار اســت و وقتی اختلال شناختی از چیســتی و کارکرد رســانه وجود داشته 
باشد، این حجم از کاژکرد چندان جای تعجب نخواهد داشت.

اگرچه نمی توان به روی دســت اندازهای ایجاد شده در مسیر فعالیت رسانه ملی 
هم چشــم  بســت؛ موضوعی که اخیرا و با آشکارشدن ســکانس دیگری از سریال 
این مانع تراشــی های ایجاد شــده ابعاد دیگری به خود گرفته؛ جایی که در خلال 
حادثه تروریســتی کرمان یکی از مسئولین عالی رتبه انتظامی و امنیتی در تماس 
با رئیس صدا و سیما از روند اطلاع رسانی این واقعه گلایه و ارائه اخبار و اطلاعات 
را منوط به تایید شــورای امنیت کشور دانسته و همین یک فقره ثابت می کند که 
در کنــار نقصان های وجودی رســانه ملی، عوامل بیرون از آن هــم تا چه اندازه در 
روند کارکرد صدا و سیما اختلال ایجاد و موجبات بی اعتمای به این نهاد را فراهم 

کرده اند. 
صدا و ســیما به عنوان دســتگاه رسانه ای جمهوری اســلامی با این تعداد پرسنل 
و گســتردگی و امکانــات نباید به وضعیتی دچار باشــد که از لحــاظ مرجعیت در 
وضعیتــی غیرقابل قبــول قرار گیرد. آینه رســانه ای نظام، باید دچــار یک انقلاب 
درونی شــود. اولیــن قدم تحول واقعی، تبدیل شــدن به یک رســانه – به مفهوم 
کلاســیک – اســت که اولین وظیفه اش انتقال پیام به مخاطبیــن بدون جهت و 
ســوگیری اســت و حالا پس از این مرحله اســت که کیفیت این انتقال پیام، محل 

بحث می گردد.
ضروری اســت کــه طرحی نــو درانداخته و بــه این رونــد رو بــه زوال خاتمه داده 
شــود؛ روندی که موجب شده چپ و راســت، جملگی صدا و سیما را دستگاهی با 

رویکردهای یک طرفه قلمداد کرده و آن را مورد هجمه های بسیار قرار دهند. 

            نیما غلامرضایی

یکــی از پدیده های عجیب در اقتصاد کشــور ما مشــکل نــا اطمینانی در 
اقتصــاد اســت. به عبارتی بــا هر اتفاقی حتــی کم ارتباط بــه مقوله های 
اقتصادی، بازارهای مالی در کشور دچار نوسان می شود. برای مثال طی 
سال های گذشته بازارهای مالی تحت تاثیر انتخابات آمریکا قرار داشت، 
هــر چند که بعدا معلوم شــد تفاوت چندانی بین رویکرد اصلی روســای 
جمهوری نبود و همچنان از توافق و بازگشــت به برجام خبری نشــد. اما 
طــی روزهای گذشــته نیز با انتشــار خبر حملــه به یمن بــاز قیمت ها در 

بازارهای مالی دستخوش تغییر شد.
 این در حالی است که پیش بینی ها خبر از کاهش نرخ تورم در سال جاری 
میلادی می دهد و همچنان اقتصاد کشور به روال سابق در حال پیشروی 
اســت. هرچند برخی کارشناســان معتقدند قیمت ها در برخــی از بازارها 
به واســطه سیاســت های دولت دارای حباب منفی است اما واقعیت این 
اســت که طی ســال های گذشــته به قدر کافی قیمت ها رشــد داشــته که 

بخواهیم انتطار ثبات حداقل برای یک سال آینده را داشته باشیم.
با ایــن حال آنچه در این بین مشــخص اســت موضوع نــا اطمینانی در 
اقتصــاد اســت. نااطمینانی در اقتصــاد می تواند بــه چالش هایی برای 

اقتصــاد یک کشــور منجر شــود. نااطمینانی می تواند منجــر به کاهش 
ســرمایه گذاری های خصوصی و دولتی شــود، که این وضعیت می تواند 

تأثیرات منفی بر رشد اقتصادی داشته باشد.
همچنین افراد و شرکت ها ممکن است در شرایط نااطمینانی اقتصادی 
کمتــر صرفه جویــی نمایند و ایــن موضوع منجــر به کاهــش مصرف و 
فعالیت های اقتصادی شــود. نااطمینانی می تواند منجر به نوســانات 
نامتناسب و نابسامانی در بازارهای مالی شود که این وضعیت می تواند 

برای سرمایه گذاران و شرکت ها مشکل ساز باشد.
این تبعــات نشــان دهنده اهمیــت مدیریت صحیــح نوع و مقــداری از 
نااطمینانــی در اقتصــاد اســت. دولت هــا و مراکــز مالــی بــرای کاهش 
نااطمینانــی و تقویــت اعتمــاد در بازارهــا اقدامــات مختلفــی انجــام 

می دهند.
به نظر می رســد این نااطمینانی می تواند ریشــه در شــکاف اعتماد بین 

مردم و مسئولان هم باشد.
 موضوعــی که بایــد برای ترمیم آن اقدامات اساســی کرد. این نداشــتن 
چشم انداز مشخص در اقتصاد می تواند فضا را همواره برای یک التهاب 
آمــاده نگه دارد. هر چند به نظر می رســد این بار هم نهایتا ثبات چشــم 

انداز بازارهای مالی ای باشد که به تازگی رشد داشته اند.
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تســنیم ـ عضو اتــاق بازرگانی ایــران : باید 
به ایــن نکته مهم توجه داشــت که نوســان 
و افزایــش قیمــت ارز در روزهــای اخیــر در 
معامــلات واقعــی دیده و ثبت نمی شــود و  
بیشتر از اینکه واقعی باشــند، اعداد و ارقام 

مقطعی هستند.
رئیــس اتاق بازرگانــی ایران و چیــن معتقد 
اســت: نوســان چنــد روز اخیــر در بــازار ارز 
هیجــان کاذب و یــک موج موقــت بوده که 

مثل اتفاقات قبلی مهار خواهد شد.
 مجیدرضــا حریــری رئیــس اتاق مشــترک 
بــه  واکنــش  در  چیــن  و  ایــران  بازرگانــی 
نوســانات اخیــر بــازار ارز اظهار داشــت: در 
اینکــه دلیل اصلــی این نوســان، بحران در 
منطقــه و حمله به یمن بوده هیچ تردیدی 
نیســت و مــا در ســالهای گذشــته هــم بــا 

اتفاقات بســیار کوچکتر و محدودتر منطقه 
ای هم شاهد نوسان در بازار ارز بودیم. البته 
نوســانات اخیر در بازار ارز در حــد یک یا دو 
هــزار تومان بوده کــه این موضــوع را نباید 
تلاطمی بــزرگ و طولانــی مدت در بــازار ارز 
تلقی کــرد.  وی افــزود: به هر حــال اتفاقی 
کــه در منطقه باب المنــدب رخ داده، اتفاق 
کوچکــی در ســطح بیــن المللی نیســت و 
همین کنش و واکنش های منطقه ای باعث 
می شود تا دامنه این درگیری فراتر از منطقه 
مورد نظر بــرود. ضمن اینکه ایــن اتفاقات 
می تواند روی چشــم انداز بــازار و انتظارات 
تورمی و بالا رفتن قیمت ها تاثیرگذار باشد، 

اما کوتاه مدت و مقطعی است.
عضو اتــاق بازرگانــی ایران ادامــه داد: باید 
به ایــن نکته مهم توجه داشــت که نوســان 

و افزایــش قیمــت ارز در روزهــای اخیــر در 
معامــلات واقعــی دیده و ثبت نمی شــود و  
بیشتر از اینکه واقعی باشــند، اعداد و ارقام 
مقطعی هســتند. در واقع اصــلا معامله ای 
بــا این قیمت ها صــورت نمی گیــرد، چراکه 
بخش عمــده ارز ما بــرای واردات رســمی از 
کانال بانک مرکزی هدایت می شود و اعداد 
کنونــی بازار ارز بیشــتر در بازارهای کوچک و 

غیررسمی مطرح است.
 حریری با تاکید بــر اینکه تلاطم های کنونی 
بازار ارز بیش از اینکه واقعی باشد، گذراست 
گفت: اتفاقات قبلی مثــل درگیری در غزه و 
همچنین حــوادث تروریســتی کرمان ثابت 
می کند که نباید با اتفاقات یکی دو روز اخیر 
نســبت به بــازار ابراز نگرانی کــرد، چون این 

روند موقتی و قابل کنترل است.

نوسانات اخیر بازار ارز هیجان کاذب و موج موقت است
مهر ـ وزیر کشــور گفت: ما هم با فساد مبارزه 
می کنیم و هم این مبــارزه را اعلام می کنیم اما 
شــاید به دلیــل عدم تبحــر در روایت ســازی، 
دشــمنان نقطه قوت مــا را تبدیــل به نقطه 

ضعف می کنند.
»احمــد وحیدی« وزیــر کشــور در »همایش 
مدیــران کل روابــط عمومی اســتانداری ها و 
ســازمان های تابعه« که در وزارت کشور برگزار 
شــد، اظهار کــرد: موضــوع اطلاع رســانی، به 
امری مستمر و همیشــگی تبدیل شده است 
و در نتیجــه از ســویی یک انتظــارات جدیدی 

به همین خاطر درباره آن، شکل گرفته است.
وی افــزود: اطلاع رســانی و روایت هــر اتفاق، 
بخــش زیادی از فضای سیاســی، اقتصادی و 
اداره کشــور را به خود اختصاص داده اســت 
اما به نظرم باید متناســب با تغییر شــرایط و 
چگونگی ذهنیت سازی درست، صورت بگیرد.
وحیــدی تاکید کــرد: دشــمن مــدام در حال 
تغییــر ســطح خط دهــی اذهــان در جنــگ 
شناختی اســت و در این زمینه در حال تلاش 
اســت. ظاهــرا کار دشــمنان ارایه خبر اســت 
امــا آن را در قالب بســته ای ارایه می کنند تا در 

جامعه اثرگذاری داشته باشند.
وزیر کشــور ادامه داد: رهبــر انقلاب فرمودند 
اینکه ما مبارزه با فســاد را انجام می دهیم، امر 
بســیار مبارکی است اما دشــمنان این نقطه 
قــوت را بــه گونه ای مطــرح می کنند کــه گویا 
نقطه ضعفی وجود دارد. وحیدی ادامه داد: 
ما هم با فساد مبارزه می کنیم و هم این مبارزه 
را اعلام می کنیم اما شــاید به دلیل عدم تبحر 
در روایت ســازی، دشــمنان نقطه قــوت ما را 

تبدیل به نقطه ضعف می کنند.
وزیر کشــور در ادامــه این همایــش در جمع 
روابط عمومی اســتان های وزارت کشور گفت: 
روابــط عمومــی دارای دانش مردم شناســی، 
جامعه شناســی، روانشناســی و ادبیات بوده 
و نیــز از طرفــی دارای هنــر، خلاقیــت و ابتکار 
اســت کــه در کنار هــم تعریــف می شــوند تا 
بــه مخاطب هــای حقیقــی و مختلف پاســخ 

مناسب دهند. 
وی افزود: دشــمنان می خواهند مــا را درگیر 
مســائل حاشــیه ای کننــد تا مســائل اصلی 
به فراموشــی ســپرده شــود.به عنوان مثال 
دشــمنان حضــور مســؤلین بیــن مــردم را 

حالیکــه  در  می کننــد،  مطــرح  پوپولیســتی 
این امــر هم مردم داری اســت و هــم موجب 
شــنیدن حرف هــای مــردم و مشــکلات آنها 
می شــود و نشــانه این اســت که مردم محور 
هستند اما این موضوعات و حاشیه سازی ها 
موجب می شــود که انرژی هــای زیادی گرفته 
و تلــف شــود. وزیــر کشــور تصریــح کــرد: از 
مســئولیت های روابــط عمومی هــا انتقــال 
دقیــق اخباری اســت کــه حاصــل آن روایت 
صحیــح اســت. بــه عنــوان مثال بایــد گفت 
فعالیت های اقتصادی دولت، بســیار خوب 
اســت.طرح هایی بــا ۱۵ تــا ۲۰ ســال ســابقه 
کلنگ زنی تکمیل و افتتاح می شوند. ازسویی 
نــرخ رشــد ۴٫۲ درصدی اقتصادی کشــور که 
از ســوی ســازمان های جهانی اعلام شــده در 
جای خودش که با همه فشــارها و تحریم ها 
صورت می گیرد، بســیار مهم است اما دیدیم 
که دشــمنان در اخبار خیلی عادی از کنار این 
نرخ رشد گذشتند، در حالیکه برای رسیدن به 
این عدد کار بســیار زیادی انجام شده و کلی 
از دستگاه ها و وزارت خانه ها برای آن فعالیت 

انجام دادند.

وحیدی: »مبارزه با فساد« نقطه قوت ما است

مهــر - با حکــم وزیــر دفــاع و پشــتیبانی 
نیروهای مســلح، ســردار ســرتیپ پاسدار 
»ســید حجــت الله قریشــی« بــه عنــوان 

جانشین جدید وزیر دفاع منصوب شد.
طــی مراســمی بــا حضــور وزیــر و رئیــس 

ســازمان عقیدتــی سیاســی وزارت دفــاع، 
معاونیــن و مدیــران عامل ســازمان های 
تابعه، از زحمات ســردار ســرتیپ پاســدار 
»ســید مهــدی فرحی« جانشــین ســابق 
وزیر دفــاع قدردانی به عمل آمد و ســردار 

سرتیپ پاسدار »سید حجت  الله قریشی« 
بــه عنــوان جانشــین جدیــد وزیــر دفاع 
منصوب شد. همچنین با حکم وزیر دفاع، 
ســردار فرحی به عنوان مشــاور عالی وزیر 

دفاع منصوب شد.

مرکــز  رئیــس  محمــدی  علیرضــا    - مهــر 
مطالعــات و اطلاعات رفــاه ایرانیان ضمن 
اعلام این خبر اظهار کرد: بر اســاس تکلیف 
قانونی بودجه ســال ۱۴۰۲ و اجــرای قانون 
حمایــت از خانــواده و جوانــی جمعیت در 
دی ماه سال جاری با عنایت به وسع سنجی 
جدیــد خانوارهــا و بر اســاس آخریــن آمار 
و اطلاعــات ثبتــی و متقن از دســتگاه های 
متولــی، اطلاعــات خانوارهــا به روزرســانی 

شد.
وی افــزود: آن دســته از افــرادی کــه در یک 
ســال گذشــته به دلایلی مختلف نسبت به 
دهک بندی اعتراض داشتند در این مرحله 

ضمن بررسی و بهبود در روش وسع سنجی 
خانوارها و اعمــال داده های جدید، دهک 

فعلی افراد مشخص و تعیین شده است.
افــراد  جابه جایــی  و  تغییــرات  محمــدی 
در دهک هــای مختلــف درآمــدی را بســیار 
انــدک عنــوان و اضافــه کــرد: در محدوده 
صرفا دو صــدک بالایی یعنــی صدک ۹۹ و 
۱۰۰ تغییــرات ملموس اســت که بر اســاس 
به روزرســانی جدیــد ۶۰ هزار خانــوار جدید 
مشــمول دریافت یارانه معیشــتی شــدند 
و ۶۰ هــزار خانوار جدید دیگــر نیز به دهک 
دهم و صدک های بالایی اضافه و مشمول 

دریافت یارانه نمی شوند.

وی تعداد افراد هر صدک را تقریبا ۲۹۰ هزار 
خانوار دانست و گفت: طبق قانون بودجه 
۱۴۰۲ بنــد )د( تبصــره ۱۷ وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی مکلف است هر ۶ ماه یک بار 
دهک درآمدی خانوارها را به روزرســانی کند 
و بر اساس رفتار مالی افراد و شاخص های 

مختلف رفاهی تغییرات حاصل می شود.
رئیــس مرکــز مطالعــات و اطلاعــات رفاه 
ایرانیان ضمن تکذیب اخبار منتشــر شــده 
در رســانه ها و فضــای مجــازی تأکیــد کرد: 
هرگونــه شــایعه و خبــری در زمینــه حذف 
دهک هــای هشــتم و نهم درآمــدی صحت 

ندارد و خلاف واقعیت است.

ایسنا - سازمان هواشناسی نسبت بــه وزش 
باد شــدید و افزایش ارتفاع مــوج تا ۲ متر در 

جنوب کشور هشدار داد.
سازمان هواشناســی با صدور هشدار سطح 
نارنجــی از وزش بــاد بــه نســبت شــدید تــا 
شــدید )بیشینه سرعت وزش باد تا ۳۲ نات( 
و افزایــش بیشــینه ارتفــاع مــوج در مناطق 
ساحلی بیش از یک متر و دور از ساحل بیش 
از ۲ متــر بــا تاکید بر مناطق مرکزی و شــرقی 
خلیج فارس از دوشــنبه تا جمعــه ) ۲۵ تا ۲۹ 

دی( خبر داد.
ایــن شــرایط جــوی روز دوشــنبه در مناطق 
ساحلی و دور از ساحل استان های هرمزگان 
و سیســتان و بلوچســتان و در دریای عمان 
و سه شــنبه و چهارشــنبه در مناطق ساحلی 

خوزســتان،  اســتان های  ســاحل  از  دور  و 
بوشــهر، هرمزگان و سیســتان و بلوچستان، 
در خلیــج فارس، تنگه هرمــز و دریای عمان 
و جمعه درمناطق ســاحلی و دور از ســاحل 
اســتان های بوشــهر، هرمــزگان و در خلیــج 

فارس پیش بینی می شود.
بــر اثر ایــن مخاطره جــوی اختــلال در تردد 
و فعالیت هــای دریایــی، خطــر غرق شــدن 
شــناورها به خصــوص شــناورهای ســبک و 
نیمه ســنگین، پاره شــدن تورهای صیادی و 
خطر غرق شــدن شــناگرها، خطر خســارت 
به تاسیســات ساحلی و فراســاحل و اختلال 
در فعالیــت ســکوهای نفتــی دور از انتظــار 
کاش  بــرای  هواشناســی  ســازمان  نیســت. 
آســیب ها و مخاطرات ناشــی از این شــرایط 

جــوی منــع فعالیــت شــیلاتی و ممانعــت از 
تردد شــناورهای ســبک، ممانعــت از ورود و 
خروج کشــتی ها به بنادر، منــع فعالیت های 
پشــتیبانی فراســاحل، اتخاذ تمهیــدات لازم 
جهــت فعالیت های ســاحلی و فراســاحل و 
ســکوهای نفتی همچنین آمــاده باش برای 
مواجهه با خســارت احتمالی توســط فعالان 

دریایی را توصیه می کند.
بــه گــزارش ایســنا در هشــدار نارنجــی  رنگ 
ســازمان هواشناســی پیش بینی می شود که 
پدیده ای جوی اثرات منفی به دنبال داشــته 
باشد و خســارت های احتمالی را سبب شود. 
هشدار نارنجی برای آماده باش دستگاه های 
مســئول برای مقابله با یک پدیده خسارت زا 

صادر می شود.

ایسنا ـ رئیــس شورای اســلامی شهر تهران: 
ما نه به آنچه از گذشــته داشــتیم رسیدیم و 
نــه به آنچه دیگــران به آن دســت یافته اند، 
رســیدیم. بــه طــوری کــه درمجمــوع طرح 
خاصــی را ارائه نکردیم و ایــن موضوع مورد 

انتقاد مقام معظم رهبری است.
رئیس شــورای اســلامی شــهر تهران بر لزوم 
بهره گیری از حقوق عامه در مســیر خدمت 

به مردم تاکید کرد.
 مهــدی چمــران در اجــلاس احیــای حقوق 
عامــه و حقــوق شــهروندی در نــگاه مقــام 
معظم رهبری که ازســوی شورای شهر تهران 
مســیر  در  امیدواریــم  گفــت:  شــد،  برگــزار 
خدمت به مردم از آنچه در مورد حقوق عامه 
بیان می شــود اســتفاده کنیم. بررسی هایی 
معظــم  مقــام  اندیشــه های  خصــوص  در 
رهبری شــکل گرفتــه و امیدواریم در بخش 
قضایــی و حقوق عامه نیز بررســی های لازم 
صورت بگیرد؛ چراکه قطعا قابل استفاده و 

شایان توجه خواهد بود.
حقــوق  بــه  مــا  ورود  زمینــه  افــزود:  وی   
شــهروندی بســیار مهم اســت. در ۱۸ ســال 
حضــور در شــورا چندیــن بــار ایــن فرصت 
پیش آمده تــا بتوانیم از نزدیک درخصوص 
مســائل شــهری در خدمــت مقــام معظــم 
ایشــان  رهنمودهــای  از  و  باشــیم  رهبــری 
خوبــی  بــه  هنــوز  گرچــه  کنیــم  اســتفاده 

نتوانســتیم این توصیه ها را عملی کنیم اما 
همواره این فرصت را مغتنم شــمرده و از آن 

بهره برده ایم.
رئیس شورای اسلامی شهر تهران همچنین 
تاکید کرد: خوشبختانه بیانات مقام معظم 
رهبری مــدون شــده و در قالب یــک کتاب 
مورد اســتفاده همگان قــرار خواهد گرفت. 
با ایــن وجود کار اساســی روی ایــن نگاه ها 
و اندیشــه ها بســیار اهمیت دارد. خدمات 
رســانی به مردم و رهنمودها درباره مسائل 
تخصصی معماری و شهرســازی در سخنان 
مقــام معظم رهبــری دیده می شــود و باید 
از آن بهره گرفت. اشــاره به نمای شــهری در 
بیانات مقــام معظم رهبری نشــان دهنده 
همان حقوق شهروندی است؛ لذت بصری 
از معمــاری به نوبه خود اســتفاده از حقوق 
رهنمودهــای  از  بایــد  و  اســت  شــهروندی 
مطرح شده در این خصوص استفاده کنیم.
چمــران با بیــان اینکه ما متأســفانه به کپی 
و تقلیــد از دیگــران در حــوزه نمای شــهری 
پرداختیــم کــه ایــن تقلیــد هــم درســت و 
منطقــی نبوده اســت ادامــه داد: مــا نه به 
آنچه از گذشته داشتیم رسیدیم و نه به آنچه 
دیگران به آن دســت یافته اند، رســیدیم. به 
طوری کــه درمجموع طــرح خاصــی را ارائه 
نکردیــم و ایــن موضوع مــورد انتقــاد مقام 
معظــم رهبری اســت. امیدواریــم در چنین 

نشســت هایی به صورت علمی و مبنایی به 
این موضوعات پرداخته شــود و بتوانیم در 
زمینه های مختلف این سرمشــق ها را به کار 

بگیریم و در سطح شهر پیاده کنیم.
رئیس شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر 
اینکه صحبت در خصوص معماری مساجد 
و دیگــر بناهــا بر اســاس مطالعــات دقیق 
مقــام معظــم رهبــری اســت گفت: یکــی از 
مباحثی که دنبال کردیم این بود که شورا در 
بین مردم باشــد. اســتدلال ما در دوره های 
گذشته نیز این بود که روزهایی را اختصاص 
دهیم تا بیایند و مشــکلات خــود را بگویند 
اما حقوق شــهروندی ایجــاب می کند که ما 
به جمــع مردم برویم. امروز اعضای شــورا و 
شهردار تهران به جمع شهروندان می روند و 
با آنها صحبت می کنند. اگر بتوانیم این حق 

را به انجام برسانیم کمک بزرگی کرده ایم.
وی ادامــه داد: هرچــه جلوتــر می رویــم و از 
جامعــه روســتایی فاصلــه می گیریــم و بــه 
جامعه شــهری نزدیک تر می شویم و حقوق 
عامه عمیق تر و پیچیده تر می شــود. حقوق 
مردم نسبت به خود و حقوق شهروندی در 
این شرایط سخت تر می شود. برای مثال در 
مصــرف آب می تــوان این حقــوق را در نظر 
گرفت. ما از آب چشمه ها در منازل استفاده 
می کنیم و سپس دست به دعا می شویم که 

تشنه نمانیم.

ایســنا ـ در قانــون بودجــه امســال دولت 
مکلف بــه حــذف ســه دهــک اول پردرآمد 
اســت و جهت اجرای قانون باید دهک نهم 
و هشــتم را نیز در ســال جاری حذف کند در 
نتیجه باید منتظــر ادامه اقدامات دولت در 

غربالگری لیست یارانه بگیران بود.
با اقدام بــرای تغییر نرخ یارانه و پرداخت آن 
به ۹ دهک، عملا دهک دهم به عنوان دهک 

پردرآمد از لیست یارانه نقدی حذف شد.
از ســال ۱۳۸۹ بــا اجــرای قانــون هدفمندی 
یارانه هــا و پرداخت یارانه نقــدی ۴۵ هزار و 
۵۰۰ تومانــی که تــا فروردین امســال ادامه 
داشــت، همواره افــراد با تنوع مالــی و در ۱۰ 
دهک در لیســت یارانه بگیران قرار داشتند. 
در آخریــن اعلامی کــه ســازمان هدفمندی 
یارانه ها در ســال ۱۴۰۰ داشــت، حــدود ۷۷.۱ 
میلیون نفر یارانــه نقدی دریافت می کردند 
کــه نزدیــک بــه ۹۵ درصــد جمعیــت ایران 
را تشــکیل مــی داد. ایــن رونــد کــه از دولت 
دهم پایه گذاری شــده بــود همواره به دلیل 
مغایــرت بــا قانــون هدفمنــدی یارانه ها و 
هزینــه ســنگین تحمیــل شــده کــه موجب 
کســری منابــع نیــز در مقاطعی شــد، مورد 
در  مســئولان  البتــه  و  کارشناســان  انتقــاد 

بخش های مختلف قرار داشت. 
ایــن در حالی اســت که با وجــود تاکید چند 
ســاله قانــون بودجــه  مبنــی بر حذف ســه 
دهک پردرآمد، یا اقدام جدی انجام نشد و یا 
زمانی که دولت ورود کرد به نتیجه مطلوبی 
نرســید؛ تاکیــد بــر این بــود کــه بانک های 
اطلاعاتی تکمیل نیســت که دولــت بتواند 
حذف را با شــناخت دقیق انجام دهد و این 
می تواند موجب آســیب اقشار ضعیف شده 

و تبعات اجتماعی داشته باشد.
به هــر حال ایــن روال نه تنها اصلاح نشــد، 
بلکــه در آبان ۱۳۹۸ با افزایش قیمت بنزین، 
پرداخــت یارانه نقــدی جدیدی در دســتور 
کار قرار گرفت که از محــل مابه التفاوت نرخ 
بنزیــن بــود و در قالــب یارانه معیشــتی به 
تناســب اعضای خانوار بین ۵۵ تا ۲۰۵ هزار 

تومان تعیین شد.
مشمولان یارانه معیشتی حدود ۶۰ میلیون 
نفــر تخمیــن زده شــد کــه از بیــن جمعیت 
حدود ۷۸ میلیــون نفری یارانه بگیران نقدی 
گزینــش شــده بودنــد، بــه عبارتــی دولت 
حــدود ۱۸ میلیون را کنار گذاشــت و  از اعلام 
مســئولان اینگونه بــر می آمد که ســه دهک 
از لیســت یارانه بگیــران حــذف  را  پردرآمــد 

و یارانــه معیشــتی بــرای مابقــی پرداخــت 
می شود.

در ایــن حالت در لیســت ۷۸ میلیــون نفری 
یارانــه ۴۵ هــزار و ۵۰۰ تومانــی از ۱۰ دهــک 
ولــی در بیــن ۶۰ میلیــون نفــر یارانه بگیران 
معیشتی تقریبا هفت دهک حضور داشتند 
و بارهــا این نقد مطرح شــد که چــرا دولت 
همیــن غربالگری را برای یارانه بگیران نقدی 

انجام نداده است .
امــا اعلام واریز یارانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومانی 
نشــان از پرداخت به کمتر از ۷۲ میلیون نفر 
دارد کــه برای دهک یک تا ســه بــرای هر نفر 
۴۰۰ هزار و برای چهار تا ۹  به ازای هر نفر ۳۰۰ 

هزار تومان پرداخت شده است.
بــر این اســاس حداقــل پنج میلیــون نفر از 
لیســت یارانه بگیــران کنار رفته انــد که عملا 
حذف دهــک دهم را نشــان می دهــد ، این 
در حالی اســت که در قانون بودجه امســال 
دولــت مکلــف بــه حــذف ســه دهــک اول 
پردرآمد اســت و جهــت اجرای قانــون باید 
دهــک نهــم و هشــتم را نیــز در ســال جاری 
حــذف کنــد در نتیجــه بایــد منتظــر ادامه 
اقدامــات دولت در غربالگری لیســت یارانه 

بگیران بود.

با حکم امیر آشتیانی؛جانشین جدید وزیر دفاع منصوب شد

۶۰ هزار خانوار جدید مشمول دریافت یارانه معیشتی شدند

هشدار هواشناسی نسبت به وزش با شدید و افزایش ارتفاع 
موج در جنوب کشور

متأسفانه به کپی و تقلید از دیگران در حوزه نمای شهری پرداختیم

دهک دهم از لیست یارانه نقدی حذف شد

دهک نهم و هشتم نیز حذف می شود

ایرنا- رئیــس مرکز مطالعــات و اطلاعات 
جدیــد  خانــوار  هــزار   ۶۰ ایرانیــان:  رفــاه 

مشمول دریافت یارانه معیشتی شدند
 رئیــس مرکــز مطالعــات و اطلاعــات رفاه 
از بــه روزرســانی جدیــد پایــگاه  ایرانیــان 
اطلاعات رفاه ایرانیــان خبر داد و گفت، بر 
این اســاس ۶۰ هزار خانوار جدید مشمول 
دریافت یارانه معیشــتی و ۶۰ هــزار خانوار 

دیگر حذف شدند.
اجتماعــی،  رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزارت  از 
»علیرضا محمدی« ضمــن اعلام این خبر 
افــزود: براســاس تکلیف قانونــی بودجه 
از  حمایــت  قانــون  اجــرای  و   ۱۴۰۲ ســال 
خانــواده و جوانــی جمعیت در دی ســال 
جــاری بــا عنایــت به وســع ســنجی جدید 
خانوارها و براساس آخرین آمار و اطلاعات 

متولــی،  دســتگاه های  از  متقــن  و  ثبتــی 
اطلاعات خانوارها به روزرسانی شد.

وی افــزود: آن دســته از افرادی کــه در یک 
ســال گذشــته بــه دلایلی مختلف نســبت 
به دهک بنــدی اعتــراض داشــتند در این 
مرحلــه ضمــن بررســی و بهبــود در روش 
وســع ســنجی خانوارها و اعمال داده های 
جدیــد، دهــک کنونــی افــراد مشــخص و 
تعیین شــده اســت. محمدی تغییــرات و 
جابــه جایی افــراد در دهک هــای مختلف 
در آمدی را بســیار اندک عنوان کرد و گفت: 
در محدوده صرفا دو صــدک بالایی یعنی 
صدک ۹۹ و ۱۰۰ تغییرات ملموس اســت که 
براساس به روزرسانی جدید ۶۰ هزار خانوار 
جدیــد مشــمول دریافت یارانه معیشــتی 
شــدند و ۶۰ هزار خانوار جدید دیگر نیز به 

دهک دهــم و صدک های بالایــی اضافه و 
مشمول دریافت یارانه نمی شوند.

وی تعــداد افراد هــر صــدک را تقریبا ۲۹۰ 
هزار خانوار دانســت و افــزود: طبق قانون 
وزارت   ۱۷ تبصــره  »د«  بنــد   ۱۴۰۲ بودجــه 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است هر 
۶ ماه یک بــار دهک درآمدی خانوار ها را به 
روزرســانی کند و بر اساس رفتار مالی افراد 
و شــاخص های مختلف رفاهــی تغییرات 

حاصل می شود.
رئیــس مرکــز مطالعــات و اطلاعــات رفاه 
ایرانیان ضمن تکذیب اخبار منتشــر شده 
در رســانه ها و فضــای مجازی تاکیــد کرد: 
هر گونــه شــایعه و خبــری در زمینه حذف 
دهک های هشــتم و نهــم درآمدی صحت 

ندارد و خلاف واقعیت است.

۶۰ هزار خانوار جدید مشمول دریافت یارانه معیشتی شدند

گفــت:  پــرورش  و  آمــوزش  وزیــر  ایســنا-  
برنامه های بســیار خوبی برای تکریم جایگاه 
شــهدای دانش آموز و دانشــجو معلم حادثه 
بــه  نهــادن  ارج  نیــز  و  کرمــان  تروریســتی 
شــخصیت و زندگی ایــن شــهدا در آموزش و 
پرورش در حال تدوین اســت که به زودی یک 
ســرود ملی برای آنها ساخته و منتشر خواهد 

شد.
رضامــراد صحرایی وزیر آمــوزش و پرورش، با 
حضور در منزل دانشــجومعلم شهیده فائزه 
رحیمی از شهیدان حادثه تروریستی کرمان؛ با 
خانواده این شهیده والامقام دیدار و به مقام 

عالی شهدا ادای احترام کرد.
وی بــا تبریــک به پــدر و مــادر و همچنین به 
تمــام کســانی کــه در تربیــت چنین انســان 

شــاخص و متعهدی نقش داشــتند، تصریح 
کرد: این شــهیده عزیز، یکی از بی نظیرترین 
جریان هــای متحــول کننــده را در جامعــه و 
خصوصــا دانشــگاه فرهنگیــان ایجــاد کرده 
اســت. وی بــا بیان اینکه برای شــهید شــدن 
باید همانند شــهدا زندگی کرد، تصریح کرد: 
شــهادت این دختــر عزیزمان؛ باعــث افتخار 
نظام تعلیــم و تربیت و دانشــگاه فرهنگیان 

شده است.
صحرایی با اشاره به اقدامات فرهنگی، دینی 
و رســانه ای این شــهیده والامقــام، خطاب به 
پدر و مــادر ایشــان، اظهار کــرد: افتخار کنید 
چنیــن فرزندی را پــرورش و تربیــت کرده اید 
که افتخــار تمام دختران پاکدامــن و مومنه و 

انسان های خداجو و مومن شده است.

وی ادامه داد: غُصه از دســت دادن همچنین 
گوهری واقعا سخت و جانکاه است، اما افتخار 

کنید که فرزند شما قیمتی شده است.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی و روابط عمومی 
آمــوزش  وزیــر  پــرورش؛  و  آمــوزش  وزارت 
و پــرورش، بــا بیــان اینکــه در ایــن حادثــه 
تروریســتی، نظــام تعلیــم و تربیــت چندین 
دانش آموز و یک دانشجو معلم به مثابه یک 
کلاس درس تقدیم راه خدا کرد؛ تصریح کرد: 
برنامه های بســیار خوبی برای تکریم جایگاه 
این عزیــزان و نیز ارج نهادن به شــخصیت و 
زندگی شــهدای عزیز این اقدام تروریستی در 
آمــوزش و پــرورش در حال تدوین اســت که 
بــه زودی یک ســرود ملــی برای این شــهدای 

عزیزمان ساخته و منتشر خواهد شد

برنامه آموزش و پرورش برای تکریم شهدای دانش آموز و 
دانشجومعلم حادثه تروریستی کرمان
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شهردار تبریز خبر داد:

آماده راه اندازی 
سازمان مدیریت بحران 

شهرداری هستیم

   خبر

تبریــز- رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی تبریز توســعه 
دیپلماســی علمــی را یکــی از ضرورت های بســیار مهم 

دانشگاه ها و مراکز علمی و تحقیقاتی کشور خواند.
بهمــن نقــی پــور توســعه دیپلماســی علمــی را یکی از 
ضرورت های بســیار مهــم دانشــگاه ها و مراکز علمی و 
تحقیقاتی کشــور خواند و افزود: باید توجه داشــت که 
هر گونه مراودات علمی و تحقیقاتی بین دانشگاه های 
داخلی با کشورهای مختلف از جمله همسایه منجر به 
ارتقای ســطح علمی، فرهنگی و اجتماعی شده و البته 

صلح و آرامش در منطقه را تقویت می کند.
وی یکــی از برنامه هــای اولویــت دار وزارت بهداشــت، 
درمــان و آمــوزش پزشــکی در ۲ ســال گذشــته را توجه 
بــه توســعه روابط خارجــی بــا دانشــگاه های مختلف 
جهان اعلام و اظهار کرد: بر این اســاس دانشگاه علوم 
پزشکی تبریز برنامه ریزی های کلان برای توسعه روابط 

خارجی خود با دانشــگاه های علوم پزشــکی کشورهای 
منطقــه انجــام داده اســت که برگــزاری نشســت های 
مشــترک، انعقاد تفاهم نامه ها و به موازات آن امضای 
قراردادهــای همــکاری از جملــه نتایــج ایــن برنامه ها 

است.
نقی پور همکاری های نزدیک و فشرده با دانشگاه جراح 
پاشا استانبول، دانشگاه پزشکی ایغدیر ترکیه و چندین 
دانشــگاه پزشــکی کشــورهای جمهــوری آذربایجــان و 
ارمنســتان را از جملــه اقدامــات اخیــر دانشــگاه علوم 
پزشــکی در مســیر ارتقای روابط بین المللی برشمرد و 
یادآور شــد: امضای تفاهــم نامه همکاری با دانشــگاه 
جراح پاشــا که قدیمــی ترین دانشــگاه علوم پزشــکی 
ترکیه به شــمار می رود و سابقه آن به بیش از ۵۰۰ سال 
می رسد، نشــان دهنده اهمیت دانشگاه علوم پزشکی 

تبریز نزد مدیران این مرکز است.

به گفته وی دانشــگاه جراح پاشا با برخورداری از تعداد 
۱۲ دانشــکده بســیار مجهز و مدرن می توانــد در ارتقای 
ســطح علمی دانشگاه های ایران و نیز توسعه مبادلات 
اســتاد و دانشجو بین تبریز و اســتانبول بسیار مفید و 

مؤثر باشد.
نقــی پور احیــای "جایــزه مصطفــی" برای کشــورهای 
اســلامی توســط دانشــگاه علوم پزشــکی تبریــز را یکی 
از اقدامــات مهــم در توســعه روابط بیــن الملل عنوان 
کــرد و ادامــه داد: در قالــب ایــن جایــزه بــا تعــداد ۱۰ 
دانشگاه علوم پزشکی منطقه از جمله ترکیه، جمهوری 
آذربایجان، ازبکستان، تاجیکستان و ارمنستان و عراق 

همکاری های گسترده ای را آغاز کرده ایم.
وی ایجاد اتحادیه دانشــگاه های علوم پزشکی اوراسیا 
را یکی از مقدمات و مزیت هــای عملی جایزه مصطفی 
دانســت و گفت: تمام کشورهای عضو به اتفاق آرا تبریز 

را به عنوان دبیرخانــه دائم این اتحادیه انتخاب کردند 
که دســتاوردی بس بــزرگ برای جامعه علمی کشــور و 

آذربایجان به شمار می رود.
نقی پور افزایش همکاری های آموزشــی، تبادل استاد و 
دانشــجو، ایجاد رشته های مشــترک و توسعه و تعمیق 
مبــادلات تحقیقاتــی را از جمله اهداف مهم دانشــگاه 
علوم پزشــکی تبریــز در توســعه تبادلات بیــن المللی 

عنوان و بر تقویت و توسعه این مسیر تاکید کرد.
وی تــلاش برای جــذب دانشــجویان خارجــی را یکی از 
برنامه های مهم و اولویت دار دانشــگاه علوم پزشــکی 
تبریــز بــرای تقویــت دیپلماســی علمــی اعــلام کــرد و 
افــزود: اکنــون حــدود ۴۰۰ نفــر دانشــجوی خارجی در 
ایــن مجموعه علمــی در مقاطع و رشــته های مختلف 
مشــغول تحصیل هســتند که تلاش داریــم این عدد را 

همه ساله افزایش دهیم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز:

توسعه دیپلماسی علمی از ضرورت های بسیار مهم مراکز علمی است

برنامــه  تدویــن  از  تبریــز  تبریز-شــهردار  ـ  ســرخاب 
بهره برداری از پروژه های ورزشــی شــهر از بهمن امسال 

تا خرداد سال آینده خبر داد.
یعقــوب هوشــیار در بازدید هفتگی خــود از پروژه های 
ورزشی شهرداری تبریز که به همراه پرویز هادی، رئیس 
کمیســیون ورزش و جوانان شورای اســلامی شهر تبریز 
صــورت گرفت؛ اظهار کرد: ســلامت و نشــاط اجتماعی 
۲ اولویــت دوره فعلــی مدیریــت شــهری اســت کــه بر 
همین اســاس در دو بخش ســخت افزاری و نرم افزاری 

برنامه های ویژه ای تدوین شده است.
وی بــا اشــاره بــه توســعه زیرســاخت های ورزشــی در 
مناطق مختلف تبریز افزود: ۵۵ پروژه ورزشی با اعتبار 
هــزار میلیارد تومــان و با اولویت مناطــق کم برخوردار 
شــهر در دســت اجرا اســت که تا خرداد ســال آینده به 

بهره برداری می رسد.
هوشــیار خاطرنشــان کرد: ۲۵ سالن ورزشــی با هدف 
افزایش ســرانه ورزشــی تبریز به کارفرمایی شــهرداری 
منطقه یک و با اولویت مناطق محروم شــهر در دست 

اجرا است.
وی با اشــاره به تنوع پروژه های ورزشــی در ســال ۱۴۰۲ 
اضافه کرد: ورزشــگاه ۵ هــزار نفری قویدل، ورزشــگاه 

قراملک، ۲۵ سالن ورزشــی چندمنظوره، استخر، زمین 
چمن مصنوعی، زمین های ورزشــی فوتبــال، والیبال، 

بســکتبال و گلف از جمله مهمترین پروژه های ورزشی 
شــهرداری تبریز در سال جاری است که به زودی شاهد 

بهره برداری از آنها خواهیم بود.
شــهردار تبریــز همچنیــن با اشــاره به تقویــم فرهنگی 
و ورزشــی مناطــق دهگانــه شــهرداری تبریز در ســال 
جــاری گفت: در کنار توســعه زیرســاخت های ورزشــی، 
اجرای برنامه های مختلف ورزشــی همچون مسابقات 
جام پرچم، فوتســال، تیراندازی، همایــش پیاده روی، 
کوه پیمایــی و دومینوی خانوادگــی از جمله مهمترین 
برنامه های ورزشی شــهرداری تبریز در سال ۱۴۰۲ بوده 

است.
وی با اشــاره به مشــارکت شــهرداری تبریز در توســعه 
ورزش مــدارس یادآور شــد: عــلاوه بر تجهیــز مدارس 
داریــم  تــلاش  ورزشــی،  امکانــات  بــه  شــهر  دولتــی 
برنامه های ورزشــی خــود را بــا محوریت مــدارس و با 

هدف افزایش سلامتی دانش آموزان پیش ببریم.
هوشــیار تأکید کرد: مســاجد و مدارس شهر را در بطن 
اجــرای برنامه هــای فرهنگــی و ورزشــی و توســعه امر 

ورزش قرار داده ایم.

هم نــوا - مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب آذربایجان 
شــرقی گفت: با مشــارکت خیران، ۱۹۹ روســتای اســتان در 
قالب طرح جهاد آبرســانی در ۱.۵ سال گذشته از آب شرب 

سالم و پایدار برخوردار شدند.
محمــد خانی افــزود: طبــق برنامه قــرار بود در ۱.۵ ســال 
گذشته خیران آبرســانی در ۱۸۰ روستا و با اعتبار ۱۱۰ میلیارد 
ریال طرح های تامیــن آب را در این روســتاها انجام دهند 
که با مشــارکت بیشتر خیران، این تعداد به ۱۹۹ روستا ارتقا 

یافت.

وی اضافه کرد: تا پایان ســال ۱۴۰۰ روستاهای زیرپوشش 
شــبکه آب و فاضلاب استان، یک هزار و ۴۹۴ روستا بود که 

این رقم در سال گذشته، ۲۱۳ مورد افزایش یافت شد.
خانــی ادامــه داد: امســال نیــز تعــداد ۸۷ روســتا با ۵۸۰ 
میلیارد ریــال به آب پایدار رســیدند و عملیات آبرســانی 
تعداد ۴۵ روســتا نیز از محل مشــارکت خیران در دســت 

اجراست.
وی بیــان کرد: خیران آبرســان بــرای پایدارســازی و تامین 
آب در روســتاهای مورد هدف در ســال ۱۴۰۲، اقدام به تهیه 

و تحویــل ۶۰ کیلومتر لولــه مورد نیاز، مشــارکت در حفر و 
تجهیز ۵۵ حلقه چــاه، اجرای ۱۲ واحد ایســتگاه پمپاژ آب، 
اجرای ۱۱ کیلومتر شــبکه توزیع آبرسانی، مشارکت در اجرای 
۳۴ کیلومتــر خطوط انتقال آبرســانی و کمک بــه خرید یا 
ســاخت ۱۳ باب مخزن بــا مجموع ظرفیت بیــش از ۲ هزار 

متر مکعب کرده اند.
خانی در مورد اجرای طرح محرومیت زدایی در قالب جهاد 
آبرســانی خاطرنشان کرد: مرحله نخست طرح محرومیت 
زدایی با بیش از ۹۰ درصد پیشــرفت فیزیکی در روستاهای 

اســتان در حال اجراست و با اتمام کامل این طرح ها بیش 
از ۱۷۸ روســتا در مناطق مختلف اســتان از آب بهداشــتی و 

پایدار بهره مند خواهد شد.
شــرکت آب و فاضــلاب آذربایجــان شــرقی در قالــب یــک 
میلیون و ۸۱۰ هزار مشــترک، ۱۰۰ درصد جمعیت شهری در 
۷۳ شهر اســتان را زیر پوشش شبکه آشامیدنی و بهداشتی 

قرار داده است.
میلیــارد   ۲.۸ آذربایجان شــرقی  در  آب  ســالانه  مصــرف 

مترمکعب است.

جــاده ای  نقــل  و  حمــل  و  راهــداری  مدیــرکل   - مهــر 
آذربایجان شرقی گفت: بارش سنگین برف و کولاک موجب 
بروز ترافیک سنگین در برخی راه های استان و بسته شدن 

راه ۳۰۰ روستا شده است.
اورجعلــی علیزاده با اشــاره به ضرورت بســتن زنجیرچرخ 
برای تردد در راه های کوهستانی و برفگیر استان، افزود: در 
زمان کنونی تردد در راه های روســتایی اهر، کلیبر، ورزقان، 
هورانــد، مرنــد، جلفا، بســتان آبــاد، هشــترود و مراغه با 

مشکل مواجه است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی 
با بیــان اینکه با تلاش شــب گذشــته راهداران از مســدود 
شــدن راه هــای ارتباطــی اســتان جلوگیری شــد، گفت: در 

عملیــات راهــداری زمســتانی روز گذشــته و بامــداد امروز 
گروه های راهداری اســتان هشت هزار و ۸۰۰ کیلومتر- باند 
از راه های استان را با استفاده از یک هزار و ۹۲۵ تن مخلوط 

شن و نمک، برف روبی و نمک و شن پاشی کردند.
علیزاده، ادامه داد: بیشــترین میزان برف روبی در راه های 
ارتباطی آزادراه تبریز- زنجان، مرند، هشترود، ورزقان، اهر، 

چاراویماق، جلفا، بستان آباد و هوراند انجام شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی 
از روســتاییان ایــن مناطــق خواســت، امــروز از تــردد در 
مســیرهای روســتایی اجتناب کنند تا عملیات بازگشایی از 

سوی راهداران در سریع ترین زمان انجام شود.
بامــداد  و  گذشــته  شــب  در  اینکــه  اعــلام  بــا  علیــزاده، 

امــروز راهــداران به ۲۳۰ خــودرو گرفتــار در بــرف و کولاک 
امدادرســانی کردنــد، افزود: بــا توجه به پیــش بینی های 
اداره کل هواشناســی آذربایجان شــرقی، امروز بارش برف 
و باران و کولاک در مناطقی از اســتان ادامه خواهد داشــت 
بنابراین راننــدگان و ترددکنندگان جاده هــا موارد ایمنی 
را در رانندگــی رعایــت کنند و تجهیزات ایمنی زمســتانی به 

همراه داشته باشند.
وی اظهــار کــرد: تلفــن گویــای ۱۴۱ بــه صورت ۲۴ ســاعته 
پاســخگوی وضعیــت راه ها و شــرایط آب و هوایی اســتان 
اســت و ترددکننــدگان جاده هــا همچنیــن می تواننــد از 
اپلیکیشن ۱۴۱ و وب ســایت ir.۱۴۱.www از وضعیت آب و 

هوایی جاده ها اطلاع کسب کنند.

۱۹۹ روستای آذربایجان شرقی با مشارکت خیران آبرسانی شد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی:

بارش سنگین برف و کولاک راه ۳۰۰ روستای آذربایجان شرقی را مسدود کرد

شهردار تبریز خبر داد؛ 

 بهره برداری از ۵۵ پروژه ورزشی تا خرداد ۱۴۰۳ در تبریز

همنوا -  یعقوب هوشــیار در یکصد و شصت و هشتمین جلسه 
شــورای اسلامی شــهر در خصوص اقدامات صورت گرفته جهت 
تدویــن برنامــه کاهش خطــرات و ســوانح اظهار کــرد: مناطق 
پرخطر و حادثه خیز شــهر توســط شهرداری شناســایی و جهت 

اصلاح به مناطق ابلاغ شده است.
وی از پیگیری مســتمر آمار وضعیت این نقاط خبــر داد و افزود: 
تــلاش داریم رفت و روب ایــن مناطق به صــورت مکانیزه انجام 
شــود و ضمن ارائه آموزش های لازم، علائمی نیز جهت اســتفاده 

حین کار به کارگران ارائه شده است.
شــهردار تبریز با بیــان اینکــه کاهش ســوانح برای کارگــران جزو 
موضوعــات اولویت دار شــهرداری تبریز اســت، تصریــح کرد: به 
صورت جدی در پی ایجاد تمهیداتی برای کارگران عزیزی هســتیم 
که به طور شــبانه روزی نســبت به ارائه خدمات برای شــهروندان 
تلاش می کنند. وی با تاکید بر لزوم همراهی ســایر دســتگاه ها در 
حوزه مدیریت بحران گفت: شــهرداری در حــوزه مدیریت بحران 
تنهــا بــوده و اداره کل راه و شهرســازی اســتان حتــی زمینی برای 
احداث سالن های مدیریت بحران اختصاص نداده است. این در 
حالی است که چندین سالن چند منظوره توسط شهرداری تبریز 
در دست احداث است. به گفته وی، شهرداری تبریز با ۳۰۰ میلیارد 

تومان نسبت به خرید تجهیزات آتش نشانی اقدام کرده است.
شــهردار تبریز با بیان اینکه در بارندگی هــای اخیر، تمام مدیران 
شهرداری در میدان عمل بوده اند، گفت: اگر شورای اسلامی شهر 
در خصوص تاســیس ســازمانی برای مدیریت بحــران به نتیجه 

برسند، شهرداری آماده راه اندازی این سازمان خواهد بود.

حرکت خط یک مترو تبریز پس 
از 2۱ سال همچنان روی ریل 

وعده تکمیل

فارس-  خط یک متروی تبریز به طول ۱۷.۲ کیلومتر با ۱۸ ایستگاه 
از میدان ائل گولی آغاز واز طریق بلوار شــهید باکری و ۲۹ بهمن، 
خیابان امام خمینی، میدان کهن )محققی ســابق(، باغ گلســتان 
)قونقا( و خیابان خیام به کوی لاله ختم می شــود که فاز نخســت 
این خط از ایستگاه ائل گولی تا ایستگاه استاد شهریار در شهریور 
۱۳۹۴، فــاز دوم از ایســتگاه اســتاد شــهریار تــا ایســتگاه میــدان 
ســاعت با یک ایســتگاه عبوری در میدان قطب در سال ۱۳۹۵ به 
بهرهبرداری و پاییز ۱۳۹۸ نیز ریل گذاری کل خط یک تا پایانه لاله 
به اتمام رســید و بهمن ماه ۱۳۹۸ همزمان با سالروز قیام تاریخی 
۲۹ بهمن مردم تبریز فاز سوم خط یک نیز با چند ایستگاه عبوری 
از ایستگاه میدان کهن تا ایستگاه نور در شهرک نور لاله مورد بهره 

برداری قرار گرفت.
ناقص بودن سیگنالینگ متروی تبریز

خط یــک متروی تبریــز در حالی به گفته مســئولان و بــا برگزاری 
مراسم افتتاح رسمی پس از ۲۱ سال امسال به بهره برداری رسیده 
که معاون امور عمرانی استانداری آذربایجان شرقی از نواقص در 

این خط خبر می دهد.
 جبار علی ذاکری در یکصد و شــصت و هشــتمین جلسه شورای 
شــهر تبریز بــا بیــان اینکه خط یــک مترو تبریــز از لحــاظ اجرای 
پروژه هــای عمرانی احداث مســیر عملیاتی شــده اســت، خاطر 
نشــان کرد: در ایــن خط بحث ســرفاصله زمانی بیــن قطارها و 

تکمیل و رفع نواقص سیگنالینگ در دست اقدام است.
وعده رفع موانع تا پایان امسال

یعقوب هوشیار شــهردار تبریز هفتم آذرامسال در جلسه بررسی 
آخریــن وضعیت خط یک مترو تبریز از جابه جایی روزانه ۴۰ تا ۵۰ 
هزار مسافر توسط ناوگان ریلی شهری در خط یک مترو تبریز خبر 
داد و گفت که نواقص تهویه، اطفا حریق، سیگنالینگ و مخابرات 

خط یک مترو تا پایان سال رفع می شود.
سهم 6 درصدی مترو تبریز در حمل و نقل عمومی درون 

شهری تبریز
روح الله رشــیدی عضو شورای شــهر تبریز نیز در روزهای گذشته 
درباره  موضوع فاینانس در شورای شــهر برای قطار شهری تبریز 
گفت که با کلیات تخصیص فاینانس مخالف نیســتیم اما  محل 
هزینــه کرد این حجم نقدینگی در پروژه مترو با ســهم ۶ درصدی 

در حمل و نقل عمومی درون شهری تبریز اجحاف به شهر است.
وی افزوده بود: خط یک متروی تبریز بعد از ۲۰ سال هزینه کرد در 
حال حاضر از چهار میلیون ســفر درون شــهری تبریز تنها ۴۰ هزار 

نفر سهم دارد.
رشــیدی ادامه داد: ناوگان اتوبوسرانی را به فروپاشی رسانده ایم. 
خط بی آر تی تبریز با ۵۰ دســتگاه اتوبــوس روزانه بالغ بر ۷۰ هزار 
نفر مســافر را جابجــا می کند. بر اســاس برآوردها میــزان ۱۸ هزار 
میلیــارد تومــان فاینانس تنهــا ۴۰ درصد از هزینه هــای خط دو 

متروی تبریز را پوشش می دهد.

ایرنا- رییس ســتاد انتخابات آذربایجان شرقی اعلام کرد: 
هرگونه ارایه لیســت حزبی برای انتخابــات آینده مجلس 

شورای اسلامی باید با اخذ مجوزهای لازم همراه باشد.
اســتادان  تکریــم  مراســم  در  شــنبه  روز  محمــدی  تــراب 
دانشــگاه های آذربایجان شرقی، با اشــاره به قانون جدید 
انتخابات و ایجاد تغییرات در برخی مفاد، اظهار کرد: هیچ 
گروه یا حزبی بدون اخذ مجوزهای لازم نمی توانند لیست 

حمایتی ارایه دهند.
وی به ایجاد بســتری مناســب بــرای تبلیغــات نامزدهای 
انتخاباتی مجلس شــورای اســلامی اشــاره و اظهار کرد: در 
این رابطه نیز فرصت های خوبی پیش بینی شــده است تا 
تمامی داوطلبان به مدت ۲۰ دقیقه در حوزه های انتخابیه 

خود از طریــق شــبکه های اختصاصی ســیما، برنامه های 
خودشان را ارائه دهند و با مردم سخن بگویند.

محمــدی برگزاری انتخابات آینده را به لحاظ داخلی و بین 
المللی بســیار مهم دانســت و بــا بیان اینکــه حرکت های 
خوبــی از طرف دولت برای برگزاری انتخابات ســالم انجام 
گرفته اســت و دولت با تمام توان پای کار انتخابات اســت، 
یادآور شــد: بــرای تحقق منویــات مقام معظــم رهبری، در 
آذربایجــان شــرقی داوطلبانی از تمام ســلایق سیاســی و 
اجتماعی برای شرکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی 
تایید شــده اند و هدف ما تنها صیانــت از حق الناس و پر 

شور کردن انتخابات است.
وی توصیه هــا و فرمایشــات رهبــری در مــورد انتخابات را 

بســیار مهم خواند و گفت: ایشــان چهار راهبرد مشارکت، 
امنیت، ســلامت و رقابــت را مورد تاکید قــرار دادند و تمام 
دســت اندرکاران اعم از عوامل اجرایی و نظارتی باید تمام 

تلاش خود را در این جهت انجام دهند.
محمدی حضــور حداکثــری در انتخابــات را موجب ایجاد 
تحول و حضــور حداقلی را مایه خدشــه دار شــدن قدرت 
جمهوری اســلامی خواند و بــا بیان اینکه حضور اســتادان 
دانشــگاه و تشــویق و ترغیب آنها تاثیر بســزایی در اجرای 
این انتخابات دارد، ابراز امیدواری کرد در روز یازده اســفند 

ماه شاهد برگزاری انتخابات سالم و پرشور باشیم.
دانشــگاه های  اســتادان  کــه  آنجایــی  از  داد:  ادامــه  وی 
آذربایجــان شــرقی پایبنــد و معتقــد بــه انقلاب اســلامی 

هستند، باید دانشــجویان و خانواده هایشان را به شرکت 
در ایــن انتخابات تشــویق کننــد، چون در هــر صورت این 
انتخابات برگزار خواهد شــد و چه بهتر که با شــور و نشاط 

به اتمام برسد.
معــاون سیاســی و اجتماعی اســتاندار آذربایجان شــرقی 
از اســتادان دانشــگاه به عنــوان گروه های مرجــع جامعه 
یــاد کرد که نقش اساســی در شــکل گیــری اخــلاق و رفتار 

دانشجویان دارند.
محمدی اظهار کرد: اســتادانی که علاوه بر آموزش، شــیوه 
درســت زندگــی کــردن را به شــاگردان خود یــاد می دهند 
همیشــه در ذهن ها باقی می مانند و این موضوعی اســت 

که باید به آن اهمیت ویژه ای قائل شد.

ارائه لیست های حزبی انتخابات نیازمند مجوز است
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نورنیــوز ـ مدیریــت فضــای رســانه ای کشــور در شــرایط 
بحرانی، از وظایف شــورای امنیت کشــور اســت. اما سئوال 
بسیار مهم این اســت که آیا درخواست شورای امنیت کشور 
برای توقف خبررســانی صداو ســیما،  ولو به شــکل موقت، 
با اقتضائات خبری در دنیای امروز تناســبی دارد؟ علاوه بر 
این، حتی اگر صداو ســیما هم به درخواست شورا تن بدهد 
و جریان اطلاع رســانی را موقتا متوقف کند با دوربین  های 
موبایل همیشــه حاضر در صحنه ها که بــه طور طبیعی به 
ثبت اتفاقات و انتشارشــان اقدام می کنند روایت اول را چه 

کسانی و چگونه خواهند ساخت؟
ســخنان صریح و انتقادی یکــی از مدیران حــوزه خبر صدا 
و ســیما دربــاره مشــکلات اطــلاع رســانی در خــلال وقایع 
تروریســتی کرمان در ســالگرد شــهادت سردار ســلیمانی،  
واقعیت تلخ بی برنامگی رسانه ای و اغتشاش اطلاع رسانی 
در مواقع بحران را یک بار دیگر به یاد همگان آورد و ضرورت 
اصــلاح این رویه خطرنــاک و ضد امنیتی را مجددا گوشــزد 

کرد.
بگومگوی شورای امنیت کشور با صداوسیما

وقتــی برمک بیات، از ســردبیران معاونت سیاســی رســانه 
ملی،  چند شــب پیش در برنامه ای تلویزیونی حضور یافت 
تــا دربــاره موانــع و مشــکلات خبررســانی در مــورد انفجار 
تروریســتی کرمــان توضیــح بدهد بــا صراحتی کم ســابقه 
گفت:» اولین بار هســت که این مطلــب را می گویم و حتما 
هزینه هایی هم در پی خواهد داشــت  اما در مساله حادثه 
تروریســتی کرمان به طور مشــخص معــاون امنیتی وزارت 
کشــور)دبیر شورای امنیت کشور( تماس گرفت و انتقاد کرد 
که چرا صداوســیما در خصوص انفجار کرمان اطلاع رسانی 

می کند.
آن ها معتقد بودند صداوسیما در خصوص پوشش خبری 
این واقعه تلخ باید ســکوت کند تا وزارت کشور بررسی کند 
و بعــد جمع بندی به مردم اطلاع رســانی شــود در حالی که 
شــبکه خبر در اطلاع رســانی و بحران ها وظیفــه دارد ابعاد 
وقایــع را بــه دور از بزرگنمایــی و کوچک نمایی و بر اســاس 
آنچــه اتفاق افتاده برای مردم توضیح دهد و اطلاع رســانی 

کند تا زمانی که وضعیت عادی شود.«
 این فعال رسانه ای با بیان اینکه تمام اطلاعاتی که از واقعه 
تروریســتی کرمان از طریق شبکه خبر قرار منتشر می شد بر 
اساس منابع محلی، خبرنگاران حاضر در محل و مسئولین 
اورژانــس و هــلال احمر بود، گفت: »شــبکه خبــر به عنوان 
متولی خبر صداو سیما  پیگیر بوده تا از دبیر شورای امنیت 
)شــاک(  در خصــوص حادثه تروریســتی کرمــان اطلاعات 
کســب کند و حتی منتظر بودند دبیر شــورای امنیت کشور 
پشت خط تلفن حاضر شوند و درباره ابعاد این واقعه تلخ 
توضیــح دهند اما ایشــان به جای توضیــح در مورد حادثه 
انفجار کرمان، با معاون سیاسی و رئیس صداوسیما تماس 

گرفت و گفت چرا در حال اطلاع رسانی هستید؟«
روز چهارشــنبه وقتــی خبرنــگاران در حیاط پاســتور، پیمان 
جبلــی رئیس ســازمان صداوســیما را درباره این مناقشــه 
به ســئوال گرفتند او فرصت را مغتنم شــمرد و در خصوص 
تماس دبیر شورای امنیت کشور با صداو سیما در خصوص 
پوشش خبری حادثه تلخ کرمان به کوتاهی گفت: »وظیفه 
ذاتی صداوســیما در دســت گرفتن روایت اول اســت. باید 
از موانــع در راه اطــلاع رســانی عبــور کــرد. عملکــرد مــا در 
اطلاع رســانی واقعه تروریســتی کرمان به جا و درســت بود 
چون اگر روایت اول در دســت صداوسیما نباشد، صحنه را 

دو دستی به رسانه های معاند تقدیم کرده ایم.«
یک بحران و چهل روایت

مناقشه ای که میان مدیران صداو سیما با مسئولان شورای 
امنیت کشور بر سر مخابره اخبار بحران درگرفته، در سطوح 
دیگر و در موضوعات و مــوارد دیگر هم نمونه  های فراوانی 

دارد. رونــد اطلاع رســانی در مواقــع بحران، البتــه خالی از 
تنش نیســت و جریان خبری خــواه ناخواه بــا اختلافات و 
تلاطم هایــی مواجه می شــود. اما گاه ســطح ایــن تنش ها 
به جایی می رســد کــه نه تنها توان مدیریــت جریان خبر در 
مواقع بحران  از دســت متولیان خارج می شــود بلکه خود، 
بــه آن بحران ضریب می دهد و فضا را ســنگین تر و ابری تر 

می کند.
 نکتــه جالــب اینکه در مواقــع بحران، هریــک از کانون  های 
اطلاع رســانی،  خود را محــق می دانند که روایــت خود را به 
طور مســتقل مخابــره نماینــد. خبرگزاری  های رســمی بی 
وقفــه گزارش هــا و خبرهایــی را از صحنــه بحــران مخابــره 
می کننــد. شــبکه  های رادیــو تلویزیونــی بــا جامعــه هدف 
میلیونــی،  تولیــدات صوتــی و تصویــری خــود را روی آنتن 

می فرستند.
مطبوعــات و روزنامه هــا بــه حکــم مأموریــت ذاتــی خــود 
می کوشــند در تمــام رخدادهــای خبــری،  حضــور فــوری و 
مســتقیم داشــته باشــند و روایت، تحلیــل و توصیف ویژه 
خود را از واقعه منتشــر کنند. رسانه  های محلی که به کانون 
خبــر نزدیک ترند تــلاش می کنند از این مزیــت جغرافیایی 
بهــره بگیرند و ســریع تریــن اطلاعــات را تنظیــم و منتقل 
نمایند. نهادهای امــدادی و انتظامی و اطلاعاتی و امنیتی 
نیــز بــه اعتبــار ملاحظــات و اولویت  هــای ســازمانی خود، 
مجموعــه ای از داده هــا و اطلاعــات را در بســته  های خبری 

متفاوت عرضه می کنند.
بالاتــر از همــه این رســانه ها ، مردم عــادی اند که در ســایه 
تکنولوژی  های نوین، با یک موبایل ساده، نقش "شهروند 
– خبرنــگار" حرفــه ای را ایفــا می کننــد و در کمتریــن زمان 
ممکن انبوهی از داده و خبر را راهی دنیای مجازی می کنند. 
رســانه  های بیگانه هم که در اســتفاده از این داده  های خام 
مهارتــی بــی رقیب دارند با ســرهم کــردن ایــن اطلاعات و 
داده ها،  بلافاصله روایت اول را به جذاب ترین شکل تولید 

و در بازار اطلاع رسانی منتشر می نمایند.
 کانون  های خبری و بازوهای اطلاع رســانی در داخل کشور،  
البته خود را هم ردیف و هــم رده یکدیگر نمی دانند. برخی 
از آنها گمان می کنند به اقتضای موقعیت شان باید گلوگاه 
اصلــی انتشــار اخبار باشــند و تمــام داده هــا و اطلاعات از 
صافی آنها عبــور کند و نهرهای خبری مختلف و پراکنده، با 
دروازه بانــی آنها به یک رودخانه واحد مبدل شــود تا ذهن 

مخاطب بحران زده از یک سرچشمه خبری مشروب شود.
 هرچند این حرف، ســخن باطلی نیســت اما به دلیل اینکه 
نظام رسانه ای ایران فاقد یک الگوی دقیق و کارآمد و عملی 
در مواقــع بحران اســت تمــام کانون  های خبری، آن ســخن 

قابل تأمــل را به نفع خود مصادره کــرده و از دیگران توقع 
اطاعــت دارند. مجادله تلویزیون با شــورای امنیت کشــور 
دقیقا در این نقطه روی داده است. نکته بسیار مهم در این 

مجادلات و موازی کاری ها،  نقص قانونی است. 
یکی از متــون قانونی اصلی در این زمینــه، قانون مدیریت 
بحران کشــور اســت. این قانون که در ۷ فصل و ۲۶ ماده به 
تاریــخ ۲۳ مرداد ۱۳۹۸ به تأیید شــورای نگهبان رســید و به 
دولت ابلاغ شــد فاقد هرگونه اشــاره ای بــه موضوع نقش 
"رســانه ها در بحران" دارد و فقط  به شکل پراکنده و بسیار 
مختصــر و حتی ناروشــن نکاتــی را درباب اطلاع رســانی در 

شرایط بحران،  متذکر شده است.  
اغتشاش، هم در خبر هم در پیام

بــا این همه به نظر می رســد تدوین سیاســت رســانه ای در 
موقعیت  های بحرانی که ابعاد داخلی دارد از وظایف ذاتی 
شــورای امنیت کشــور بوده و به طور قطــع دارای ضوابط و 
آیین نامه  های مصوب نیز هست . شاید مسئولان این نهاد 
به اتکای همین اختیارات اســت که خبررســانی صداوسیما 
را مــورد انتقاد قرار داده اند. اما ســئوال بســیار مهم در این 

مناقشــه، این اســت که آیا درخواست شــورای امنیت کشور 
برای توقف خبررسانی صداو ســیما، ولو به شکل موقت، با 

اقتضائات خبری در دنیای امروز تناسبی دارد؟
 عــلاوه بر این، حتی اگر صداو ســیما  به درخواســت شــاک 
)شــورای امنیت کشــور( تن بدهــد و جریان اطلاع رســانی 
را موقتــا متوقــف کنــد و طبــق تجویز آنهــا عمــل نماید با 
دوربین  هــای موبایل همیشــه حاضــر در صحنه هــا که به 
طور طبیعی بــه ثبت اتفاقات و انتشارشــان اقدام می کنند 
چــه باید کرد و روایــت اول را چه کســانی و چگونه خواهند 
ســاخت؟ شــیوه شــورای امنیت در اطلاع رســانی با تأخری 
غیرقابــل جبــران مواجه اســت. این تأخر،  بی شــک فضای 
رســانه ای بحــران را بــه آفــت آشــفتگی و عــدم انســجام و 

سرگردانی و سردرگمی مبتلا می کند. 
روانــی  آرامــش  تخریــب  خبــری،   آشــفتگی  ایــن  حاصــل 
شــهروندان بحــران زده اســت. هرچند حســب تصمیمات 
قانونی، مســئول سیاســتگذاری رســانه ای کشــور در مواقع 
بحران، شــورای امنیت کشــور اســت امــا اتنظار این اســت 
که نهاد فــوق،  پیش از وقــوع بحران، ســازوکارهای اجرایی  
مدیریت رســانه ای را تدوین، آزمایش و ابلاغ کرده باشــد تا 
در شــرایط خطیر،  کانون  های رســانه ای اولا احساس نکنند 
باید فعالیت حرفه ای خود را متوقف کنند و ثانیا بدانند در 
مخابــره گزارش  های خود چگونه و در چه محدوده ای عمل 

کنند.
 در شــرایط بحــران،  چیــزی که از خبــر مهم تر اســت "پیام" 
اســت. مخاطبــان گرفتار در گــرداب بحران،  چیــزی را که در 
پشــت خبر اســت و می توانیــم آن را "پیام" بنامیــم زودتر و 
با حساســیت بیشــتر دریافت می کنند.بزرگتریــن آفتی که 
اغتشــاش در سیاســت رســانه ای ایجاد می کند، القای پیام 
نامطلوب اســت حتی اگر خبرهای واقعی هم مخابره شود. 
آفت اغتشاش رسانه ای با درخواست از رسانه ها برای توقف 
انتشــار خبر رفع نمی شــود بلکه با تهیه یک دســتورالعمل 
کارآمد، علمــی و مبتنی بر تجارب جهانــی در مخابره خبر و 
انتقال پیام و اطلاع رســانی سریع و صحیح مراجع ذیربط و 

پاسخگویی آنها به افکار عمومی درمان می شود.
 فقدان چنین همگرایی رســانه ای را در مناقشــه جام جم با 
شــاک، به خوبی می توان شــاهد بود. در چنین شــرایطی،  
حتی اگر تلفن  های مســئولان شــاک هم نبود و صداوسیما 
می خواســت آزادانه بــه وظیفه خود عمل کنــد باز هم نمی 
توانســتیم مطمئــن باشــیم کــه آنتن ایــن رســانه عملکرد 
حرفــه ای داشــته باشــد. کارنامه حرفــه ای صداوســیما در 
برخــی از رخدادهــای ملی گویای این اســت که این رســانه 
نیز نتوانســته بین خبر و پیام،  هماهنگی و تناســب درستی 
برقرار کند. افول مرجعیت خبری صداوســیما نزد مردم که 
چندی پیش در نظرسنجی یک نهاد پژوهشی خود را نشان 

داد به خوبی گواه ضعف  های حرفه ای این رسانه است.
 اگر در ماجــرای کرمان،  ظرف کمتر از یک ســاعت، خبرها از 
انفجار کپسول گاز به اقدام انتحاری رسید؛ اگر آمار قربانیان 
فاجعــه به شــکل ناموجهی نوســان داشــت؛  و اگــر جریان 
اطلاع رســانی رسمی باعث خدشه در امنیت روانی و آرامش 

ذهنی شهروندان شد نباید چندان تعجب کرد.
 ایــن وضعیــت،  ادامه همان روندی اســت کــه در حوادثی 
مثل حمله داعش به مجلــس،  حمله به رژه اهواز، حملات 
دوگانه بــه حرم حضرت شــاهچراغ )ع( و حتــی ناارامیهای 
تابســتان و پاییــز گذشــته رخ داد. ایــن چرخــه معیــوب 
اگر قــرار باشــد ترمیم و اصلاح شــود غیــر ازتغییــر رویکرد 
سیاســتگذاران و مجریان بخش های اطلاع رســانی کشــور 
و ایجــاد ســازوکارهای مبتنی بر واقعیت هــای عصر انفجار 
اطلاعــات و تعهــد همگان به پیــروی از نظــام نامه واحد و 

مورد اجماع امکان پذیر نیست.    
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گزارشی از مناقشه دونهاد بر سر نحوه اطلاع رسانی از فاجعه کرمان 

دعوای »صدا و سیما« و »شورای امنیت کشور« 
بر سر چیست؟

هشدار نماینده مجلس در مورد 
مهاجرت پزشکان:

۶ تا ۱۰ هزار پزشک از 
کشور خارج شده اند
 میزان خروجی پزشکان بعد از 

دوره کرونا دو برابر شد

عصــر ایران - نماینده مجلس با هشــدار درباره مهاجرت 
پزشــکان و کادر درمان از کشــور از عدم اعلام آمار رسمی در 

این باره انتقاد کرد.
یحیی ابراهیمی نماینده مجلس درباره مهاجرت پزشــکان 
و پرســتاران، اظهار کرد: یکــی از چالش های مهمی که امروز 
با آن در کشــور مواجهه ایم و به شــدت کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس شــورای اســلامی را درگیر خود کرده است، 
افزایــش مهاجــرت پزشــکان و پرســتاران ایرانــی به ســایر 
کشــورها از جمله کشورهای حاشــیه خلیج فارس همانند 

امارات و عمان است. 
عضو کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس بــا بیان اینکه 
آمار و ارقام درســت و حســابی فعلا از این چالش در اختیار 
نداریــم، اظهار کــرد: میزان خروجی پزشــکان بعــد از دوره 
کرونا و محدودیت های ســفر دو برابر شده است. این عدد 
چیزی در حــدود ۶ تا ۱۰ هزار پزشــک در حوزه های مختلف 
عمومی، متخصــص و جدیدا فوق تخصص متغیر اســت. 
این عدم قطعیت آماری به دلیل عدم انتشــار آمار از ســوی 
نهادهــای رســمی همچون ســازمان نظام پزشــکی کشــور 

است.
عضــو کمیســیون بهداشــت و درمــان در مجلس شــورای 
اســلامی تصریح کرد: با این اتفاقات ناخوشــایند در کشور، 
هم اکنون در حال از دست دادن و مهاجرت بخش بزرگی از 
نیروهای خود در حوزه کلان پزشــکی و پیراپزشکی هستیم. 
این شامل اساتید و پزشــکان و پرستاران و سایر حوزه های 

زیر مجموعه پزشکی نیز می شود.
وی بــه علــت و عوامل ایــن اتفاق ناخوشــایند اشــاره کرد 
و ادامــه داد: عــدم پرداخــت فــوق العــاده ویــژه، اختلاف 
پرداختی دســتمزد در مناطق برخوردار نســبت به مناطق 
محروم کشــور، اختلاف پرداخت بیمارســتان دولتی نسبت 
بــه بخش خصوصی، وضــع مالیات بر درآمد پزشــکان، کم 
توجهــی به کادر درمانی کــه در زمان انتشــار ویروس کرونا 
خط مقدم جبهه سلامت کشور بودند از جمله موارد مهمی 
اســت کــه می توان به عنــوان دلایــل مهاجرت پرســتاران و 

پزشکان به خارج از کشور اشاره کرد. 
نماینده مردم شهرســتان های دلفان و سلسله در مجلس 
شورای اسلامی بیان داشــت: دو فاکتور مهم نیروی انسانی 
آموزش دیده و اســتفاده از ظرفیت هــای نخبگان در تولید 

ثروت برای کشور بسیار مهم است. 
وی با بیــان اینکه اقدامــات دولت به خصــوص وزارتخانه 
بهداشــت و درمان در جــذب و نگهداری ســرمایه نخبگانی 
کشــور قابل توجه نبــوده تصریح کــرد: اگر ایــران خالی از 
نخبــگان به خصوص در حوزه پزشــکان و پرســتاران شــود 
بدون شــک در آینده نزدیک دچار آسیب های بسیار بزرگی 
خواهیم شد. به همین خاطر خروج حتی یک نفر از اعضای 
جامعه پزشــکی برای ما خسران است زیرا به آن ها به شدت 

نیازمند هستیم چراکه نیروهای ما بسیار کیفی هستند.
ابراهیمی بــا تاکید بر اینکه کمیســیون بهداشــت و درمان 
مجلس بــه صورت تخصصی بــه حوزه مهاجرت پزشــکان 
و پرســتاران کشــور ورود پیدا کرده گفت: از جمله اقدامات 
کمیســیون بهداشــت و درمان در مجلس یازدهم می توان 
به پیشــنهاد حذف مالیات بر درآمد پزشــکان و پرســتاران، 
تزریق بســته های حمایتــی، افزایش دســتمزد کادر درمان 
در مناطق محروم، تاکید بر متناســب سازی و اجرای قانون 
تعرفــه گــذاری خدمات پرســتاری، تاکید بــر پرداخت فوق 
العــاده ویژه خــاص حــوزه ســلامت و جــذب کادر درمان 
طرحی که در ایام انتشــار اپیدمی کرونا در خط مقدم جبهه 

سلامت بودند و غیره اشاره کرد. 
ایــن نماینــده با بیان اینکه بر اســاس سیاســت های حوزه 
کلی ســلامت باید پرداختی از جیب مردم کمتر از ۳۰ درصد 
باشد که متأسفانه شــاهد هستیم به این قانون عمل نمی 
شود، گفت: نگاه دولت باید به گونه ای باشد هم به مردم و 
هم به کادر درمان آســیب وارد نشود. در این زمینه مجلس 

هر کمک و همکاری بتواند انجام خواهد داد. 
وی در پایان از دولت سیزدهم خواست که کمبود مسائل و 
مشــکلات دارویی مردم را به جد پیگیری و حل و فصل کند 
چرا که امروز مردم در حوزه تأمین دارو به ویژه برای بیماران 
خاص با مشکل مواجه اند. این قابل پذیرش نیست که در 
این شرایط اقتصادی بسیاری از خانواده ها با قیمت بسیار 
بــالا به دنبال تامیــن دارو برای بیماران خــود در بازار آزاد و 

توسط دلال های دارویی باشند.

   خبر

ارومیه؛ شهری است که مسجد و کلیسا همسایه دیوار به دیوارند
اشاره ـ شهرســتان ارومیه به شــهر رنگین کمان اقوام و 
ادیان معروف و مشــهور است، به طوری که قرن هاست 
ادیان مختلف از مسیحیان، کلیمیان و یهودیان و دیگر 

ادیان با آرامش در این شهر همزیستی دارند. 
امــا یک اتفاق جالب در یکی از محله های قدیمی شــهر 
ارومیه رخ داده اســت و آن همســایگی دیــوار به دیوار 
یک کلیسا با یک مسجد اســت که نشان دهنده وحدت 
و همزیســتی ادیــان ابراهیمی در این شــهر اســت.  به 
همین منظور به ســراغ آقای مصطفی قلیــزاده علیار، 

نویسنده و پژوهشگر تاریخ معاصر رفته ایم. 
در مورد همسایگی کلیسا و یک مسجد در کوچه مهدی القدم 

ارومیه برای مان بگویید. 
ســابقه بنای مســجد مهدی القدم و کلیســاها در همســایگی 
یکدیگــر در ارومیه و کوچه معروف مهدی القدم به ســال های 

بسیار دور برمی گردد. 
از پیرمــردان و پیرزنــان کهنســال هشــتاد نــود ســاله هم که 
بپرسید این مسجد و کلیساها را از زمانی که چشم باز کرده اند 

کنار هم دیده اند.
اما مهم این اســت که امروز و نســل فعلی صد ســال است که 
مســجد و کلیســا را در کنار هم و در همسایگی هم و هم محله 

می بیند که این یعنی شــهر ارومیه و روســتاها و بخش هایش  
تجلــی گاه وحدت ملی اقوام و ادیان و مذاهب مختلف ایرانی 

بوده است .
در مــورد ســابقه حضــور ادیــان مختلــف در ایــن منطقه چه 

مطالبی در تاریخ آمده است؟ 
هموطنان آشــوری و مســیحی از اقــوام نخســتین ایرانی اند و 
هموطنان ارمنی هم در این دیار و در آذربایجان و ارومیه لااقل 
از دوره صفویــه حضور دارند؛ یعنی مســلمانان و مســیحیان 

قرنهاســت در ایــن منطقه در کنار هم همزیســتی مســالمت 
آمیز و بلکه بالاتر از آن همزیستی برادرانه دارند و هیچ مشکل 
و اختلافــی هــم باهم نداشــته اند و بر اســاس هموطنــی و با 
محوریــت ایران، همه خــود را ملت ایران می داننــد و در غم و 
شــادی و جنــگ با بیگانگان متجــاوز و در صلــح ؛ در قحطی و 
فراوانی و امنیت و ناامنی واقعا برادرانه یار و یاور هم بوده اند.
در برهه هایــی از تاریــن برخــی اشــخاص و گروههای مغرض 
گاه خواســته انپ به مباحث اختلافی دامــن بزنند، ولی عموم 
اهالی آذربایجــان و ارومیه، به این تحرکات خصمانه بی اعتنا 
هســتند. جالب این اســت که ما در بین هنرمندان عاشــیقی 
آذربایجــان در ســلماس و ارومیــه و ... از مســیحیان ارمنــی و 
آشــوری هنرمند و شــاعر عاشــیق داریم که که اگر کســی آنها را 
نشناســد و فقط آثارشــان را ببینــد، خیال می کنــد هنرمندان 
عاشــیق شــیعه متعصب هســتند! مثل مرحوم »قول هارتون 
سلماســی« و مرحوم عاشــیق »یوســف اوهانیس» که ما این 
مرد را دیدیم پیر مردی جالــب و هنرمند باصفایی بود. یعنی 
وحدت در این حد بسیار عالی ملی و حتی اندیشه و آرمانهای 
مذهبــی و اســلامی بیــن مســلمانان و مســیحیان ارومیــه و 

آذربایجان غربی از قرون گذشته برقرار بوده است.
 فارس

مواقع  در  اینکــه  جالــب  نکته 
بحــران، هریــک از کانون  های 
محق  را  خــود  رســانی،   اطلاع 
خــود  روایــت  کــه  می داننــد 
را بــه طــور مســتقل مخابــره 
خبرگزاری  هــای  نماینــد. 
رســمی بی وقفــه گزارش ها و 
خبرهایــی را از صحنــه بحران 
شــبکه  های  می کنند.  مخابره 
رادیــو تلویزیونــی بــا جامعه 
میلیونــی،  تولیــدات  هــدف 
خــود  تصویــری  و  صوتــی 
می فرســتند. آنتــن  روی  را 

"

"
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تیک قرمز ، کنار نمره معدل دانش آموزان

افزایش خانه های خلاق به ۱8۰۰ شرکت

راه اندازی صندوق حمایتی با ۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه
ایرنا - با تدویــن و ابلاغ قانون جهش تولید دانش بنیان 
همزمان با ســال ۱۴۰۱ که از سوی رهبر معظم انقلاب »سال 
تولیــد، دانش بنیــان و اشــتغال آفرین« نام گذاری شــد، 
توجــه بــه شــرکت های دانش بنیان و شــرکت های خلاق، 

اهمیتی دوچندان یافت.
برهمین اســاس همه بخش ها از جملــه معاونت علمی، 
فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری، دولت، 
قوه مقننه و ســایر دستگاه ها ملزم شدند تا بستر لازم را به 
منظور تسهیل گری، هموارسازی مســیر و حمایت از رونق 

زیست بوم نوآوری و فناوری کشور تسهیل کنند.
در واقــع تلاش هــای مســتمر معاونــت علمی، فنــاوری و 
اقتصــاد دانــش بنیــان ریاســت جمهــوری و همراهــی و 
تصویب نمایندگان مجلس شــورای اســلامی در تصویب 
قانــون جهش تولیــد دانش بنیان به دنبــال دغدغه ها و 
نیازهای بخش قابل توجهی از فعالان زیســت بوم نوآوری 
و فناوری کشــور و گره گشــایی از مشــکلات موجود انجام 

گرفت.
امــا در قانــون جهــش تولیــد دانش بنیــان و بــه اهتمام 
معاونــت علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت 
جمهوری به نسبت گذشــته نقش اقتصاد خلاق و صنایع 
نــرم و تمرکز دقیق تر به این حــوزه مهم و البته ایجاد و راه 
اندازی خانه های خــلاق به عنوان ســکوهای جدید حوزه 
نوآوری و فناوری و رفع مشــکلات و کاســتی های قانونی از 
جمله بازار، معافیت ها، حمایت های دســتگاهی و استقرار 

مورد توجه قرار گرفت.
بــه طوری که با تصویب و ابلاغ قانون جهش تولید دانش 
بنیان، مســیر توســعه صنایع خلاق از حوزه سرمایه گذاری 
و زیرســاختی تــا تولید محصــول دانش بنیــان و خلاق با 
مدیریت و کمک معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان برای فعالان این حوزه بسیار هموارتر از گذشته شد.

چراکــه بر اســاس گزارش ها، در حال حاضــر گردش مالی 
صنایع خلاق در دنیا حدود ۲۷۰۰ میلیارد دلار برآورد شده 
و گفته می شــود این حوزه بســیار مهم بیش از ۵۰ میلیون 

نفر اشتغالزایی مستقیم به دنبال داشته است.
بر همین اساس در حال حاضر با توجه به ظرفیت فراوان 
کشــور از جملــه تنــوع اقلیــم و فرهنــگ، نیروی انســانی 
متخصص و تمدن کهن ایران زمین، کسب و کارهای حوزه 
صنایع خــلاق و فرهنگــی در کنــار فناوری های پیشــرفته 

نیازمند توجه ویژه هستند.
بر اساس این گزارش حوزه های دیجیتال و فضای مجازی، 
صنایع دیداری و شــنیداری، صنایع دســتی و گردشگری و 
میــراث فرهنگی، هنرهای تجســمی و هنرهای نمایشــی، 
بازی، اسباب بازی و سرگرمی، طراحی و معماری، یادگیری، 
چاپ و نشر، گیاهان دارویی و طب سنتی از جمله کسب و 
کارهایی هســتند که می توانند از مزایای آئین نامه برنامه 
توســعه زیســت بوم شــرکت های خلاق معاونــت علمی، 

فناوری و اقتصاد دانش بنیان استفاده کنند.
در آخرین آمار اعلام شده توســط معاونت علمی، فناوری 
در  تاکنــون  جمهــوری،  ریاســت  دانش بنیــان  اقتصــاد  و 
کشــورمان در حالی که تعداد شــرکت های خــلاق تا پایان 
دولت دوازدهم حدود ۱۲۳۰ شــرکت بــود، در حال حاضر 

۱۸۰۰ شرکت به عنوان واحد خلاق ثبت شده است.
حمایت از ایجاد و توســعه زیرســاخت های توسعه دهنده 

صنایع خلاق
به دنبال سیاســت ها و اهداف معاونــت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، ستاد فناوری های 
نرم و صنایع خلاق و برنامه توسعه زیست بوم شرکت های 
خــلاق مبنی بر کمــک به توســعه اقتصاد خــلاق از طریق 
حمایت از شــکل گیری و توســعه طــرح و کســب وکارهای 
مبتنــی بر خلاقیــت، نوآوری و فنــاوری یکــی از برنامه های 

توســعه  و  ایجــاد  از  حمایــت  معاونــت،  ایــن  اجرایــی 
زیرساخت های توسعه دهنده صنایع خلاق است.

از ایــن رو، خانه هــای خــلاق و نــوآوری بــه عنــوان یکــی 
از هســته های مهــم کمــک بــه تســهیل و تســریع ایــده و 
طرح هــای خلاقانــه، نوآورانــه و تیم های آنها بــرای ایجاد 
کســب و کار و تجاری سازی محصولات محسوب می شوند 
کــه برنامه آن توســط معاونــت علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانــش بنیان ریاســت جمهوری طــرح ریــزی و در مرحله 

اجرایی قرار گرفت.
راه انــدازی خانه هــای خــلاق در واقــع در کنــار سیاســت 
اختصــاص فضای اســتقرار بــه پارک های علــم و فناوری، 
شرکت های دانش بنیان اســت که در قانون جهش تولید 

دانش بنیان مورد توجه قرار گرفته است.
تهران با ۵۸ خانه خلاق ونوآوری در صدر استان های کشور
امــا نگاهی بــه نقشــه برخــورداری اســتان های مختلف از 
خانه های خلاق و نوآوری نشــان می دهد که ایجاد و فعال 
کردن این مراکز به شــکل مناسبی در سطح کشور در حال 

گسترش است.
به طــوری که هم اکنون اســتان تهــران دارای بــا ۵۸ خانه 
خلاق و نوآوری در صدر قرار دارد و اســتان های سیســتان 
و بلوچســتان بــا ۶ خانــه خــلاق و نــوآوری، اســتان های 
اصفهان و مازندران هر کدام با چهار خانه خلاق و نوآوری، 
استان های زنجان و کردستان با سه خانه خلاق و نوآوری و 
استان های کرمان، خراسان شمالی، یزد، خراسان رضوی، 
مرکــزی ایــلام، قــم، آذربایجان غربــی با دو خانــه خلاق و 

نوآوری در رتبه های بعدی قرار دارند.
ضمــن اینکه، در هــر یک از اســتان های گلســتان، فارس، 
قزوین، اردبیل، بوشهر، کرمانشاه، البرز، گیلان، خوزستان، 
همدان و آذربایجان شــرقی نیز هم اکنون یک خانه خلاق 
و نوآوری تاســیس و راه اندازی شــده اســت و اســتان های 

هرمزگان، خراسان جنوبی، سمنان، چهارمحال بختیاری و 
کهگیلویه و بویر احمد و گلستان هم استان هایی هستند 
که در انتظار تاسیس این مراکز بسیار مهم و راهبردی قرار 

دارند.
برخــی از ایــن خانه های خــلاق و نــوآوری در دانشــگاه ها 
راه اندازی شــده اند مثــل خانه خلاق و نوآوری دانشــگاه 
سیســتان و بلوچستان، دانشــگاه تهران، دانشــگاه هنر، 
دانشــگاه ارومیــه، دانشــگاه امــام صــادق)ع(، دانشــگاه 

خوارزمی ...
اتصال ســامانه خانه هــای خلاق و نوآوری بــه پنجره ملی 

خدمات دولت هوشمند
اما بدنبــال تلاش های معاونت علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهــوری در دیماه جاری، ســامانه 
خانه های خلاق و نوآوری و سامانه رویدادهای زیست بوم 
خلاق به پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند نیز متصل 

شده است.
پنجــره ملی خدمــات دولــت هوشــمند، مســیری امن و 
مؤثر برای دسترســی برخط به خدمات مــورد نیاز فعالان 
حوزه صنایع خلاق محســوب می شــود و در این ســامانه 
خدمات به صورت مســتقیم استعلامی و پنجره واحدهای 

دستگاهی، در اختیار کاربران قرار داده می شوند.
با اســتفاده از این پنجره، کاربران با توجه به ســطح احراز 
هویت خود به ســادگی و با اطمینــان به خدمات مختلف 

دسترسی پیدا خواهند کرد.
فعــالان خانه هــای خــلاق و نــوآوری می تواننــد از صفحه 
پورتال خانه های خلاق و نوآوری از طریق فیلد قرار گرفته 
با شناســه ملی و یا سامانه جامع خدمات معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان، به ســامانه دسترســی پیدا 
کننــد. ضمن اینکــه ایــن امــکان در ســامانه رویدادهای 

زیست بوم خلاق نیز فراهم شده است.

آمــاری کــه اخیــرا از میانگیــن معــدل دانــش آمــوزان در 
امتحانات خرداد ۱۴۰۲منتشــر شــده، بیانگر افت تحصیلی 
آنان اســت. این افت در مورد رشته های تحصیلی گوناگون 
و نیــز در اســتان های مختلف، تفاوت های اندکــی دارد اما 

تفاوت ها آنقدر نیست که از نگرانی ها کم کند.
بر اســاس این آمار، میانگین کشــوری نمرات دانش آموزان 
در امتحانــات نهایــی خــرداد ۱۴۰۲ در رشــته علــوم تجربی 
۱۱.۲۳، رشــته ریاضی و فیزیک ۱۰.۷۹، رشــته ادبیات و علوم 
انســانی ۸.۷۵ و رشــته علوم و معارف اســلامی ۱۰.۵۶ بوده 

است.
 افت تحصیلی مسأله ای اســت که به طور طبیعی بسیاری 
از دانش آمــوزان در طــول تحصیل با آن مواجه می شــوند 
و خود و خانواده هایشــان تحــت تأثیر آن قــرار می گیرند. 
این افت می تواند از فردی به فردی دیگر متفاوت باشــد و 
علاوه بر این، مدت زمان درگیری با آن نیز بســته به شرایط 
ایجاد کننده آن دارای تفاوت باشــد. اما وقتی تعداد زیادی 
از دانش آموزان در پهنه جغرافیایی به مقیاس کشور، دچار 
افت تحصیلی می شــوند و این مســئله خود را در آمارهای 
مربوط نشــان می دهد، آن وقت اســت کــه باید زنگ خطر 

رابه صدا درآورده و به چاره اندیشی برای حل آن پرداخت.
آماری شگفت انگیز و نگران کننده

آمــاری کــه اخیــرا از میانگیــن معــدل دانــش آمــوزان در 
امتحانات خرداد ۱۴۰۲منتشــر شــده، بیانگر افت تحصیلی 
دانش آموزان اســت. این افت در مورد رشته های تحصیلی 
گوناگون و نیز در اســتان های مختلــف، تفاوت های اندکی 

دارد اما تفاوت ها آنقدر نیســت که از نگرانی ها کم کند. این 
آمار،  چنــدی پیش در بســیاری از خبرگزاری ها و پایگاه های 

خبری انتشار یافت.
 منابــع خبــری،  این آمــار را بــه نقــل از "گزارش آمــوزش و 
پرورش" مخابره کردند. جست و جوهای نورنیوز برای پیدا 
کردن "منبع اصلی و رســمی" این گزارش به جایی نرســید 
اما به اعتبار اینکه از سوی وزارتخانه با تکذیب و نقد مواجه 
نشــد می توان آن را جدی گرفت و دقیق و واقعی دانست. 
بر اســاس جدولی که در این باره منتشــر شــده، میانگین 
کشــوری نمرات دانش آموزان در امتحانــات نهایی خرداد 
۱۴۰۲ بدین شــرح اســت: رشــته علــوم تجربی ۱۱.۲۳، رشــته 
ریاضی و فیزیک ۱۰.۷۹، رشــته ادبیات و علوم انسانی ۸.۷۵ 
و رشته علوم و معارف اســلامی ۱۰.۵۶ بوده است.)تابناک/ 

اول دی ۱۴۰۲(
 مقایسه این آمار با آمار ۴ سال قبل از آن، نشان می دهد که 
میانگین نمرات دانش آموزان دارای شیب نزولی بوده و در 
واقع ســال به ســال آنها نمرات کمتری را کسب کرده اند. بر 
این اساس در سال ۱۴۰۱ میانگین نمرات دانش آموزان برای 
رشــته علوم تجربی ۱۳.۰۲، رشــته ریاضــی و فیزیک ۱۲.۶۴، 
رشــته ادبیات و علوم انسانی ۱۰.۲۰ و رشــته علوم و معارف 
اســلامی ۱۲.۰۱ بوده اســت. این معدل در ســال ۱۴۰۰، برای 
رشــته علوم تجربی ۱۳.۱۸، رشــته ریاضــی و فیزیک ۱۲.۳۵، 
رشــته ادبیات و علوم انسانی   ۱۰.۴۲ و رشته علوم و معارف 
اســلامی ۱۲.۰۴  ثبت شــده  است. در ســال ۱۳۹۹ نیز معدل 
دانش آموزان برای رشته علوم تجربی  ۱۳.۷۳، رشته ریاضی 
و فیزیک ۱۳.۵۰، رشته ادبیات و علوم انسانی ۱۱.۳۴ و رشته 

علوم و معارف اسلامی  ۱۲.۸۶ را نشان می دهد.
 جالــب اســت بدانیــد میانگین معــدل امتحانــات نهایی 
دانش آموزان سال ۱۳۹۸ یعنی ۴ سال پیش، در رشته علوم 
تجربــی  ۱۳.۷۷، در رشــته ریاضی و فیزیک ۱۳.۲۸، در رشــته 
ادبیــات و علوم انســانی ۱۰.۷۶ و در رشــته علــوم و معارف 
اســلامی ۱۲.۸۸ بوده اســت. از این رو می توان نتیجه گرفت 
که از ســال ۱۳۹۸ تا کنون سال به ســال وضعیت تحصیلی 
دانش آمــوزان بدتــر شــده و آنها نمــرات کمتری را کســب 

کرده انــد.  همچنیــن نمرات امتحان نهایــی دانش آموزان 
بــه تفکیک اســتان ها حــاوی اعــداد قابل تأملی اســت. بر 
این اســاس دانش آموزان در اســتان های خراسان رضوی، 
خراســان جنوبــی، یــزد، اصفهــان، ســمنان، قــم و مرکزی 
دارای میانگیــن معدل بیــن ۱۱ تا ۱۳، در اســتان های تهران، 
مازنــدارن، البــرز، قزویــن، همــدان، زنجــان و آذربایجــان 
شــرقی دارای میانگیــن معدل بیــن ۱۰ تا ۱۱، در اســتان های 
کرمــان، فــارس، بوشــهر، چهارمحــال بختیاری، لرســتان، 
ایلام، کرمانشــاه، کردســتان، خراســان شــمالی، گلستان، 
گیــلان و اردبیــل دارای میانگیــن معــدل بیــن ۹ تــا ۱۰، در 
اســتان های هرمــزگان، کهگیلویه و بویراحمد، خوزســتان 
و آذربایجــان غربــی دارای میانگین معدل بیــن ۸ تا ۹ و در 
استان سیســتان و بلوچستان دارای میانگین معدل ۷ تا ۸ 
بوده اند. بر اســاس جدول میانگین نمــرات دانش آموزان 
به تفکیک استان ها، بیشترین معدل دانش آموزان مربوط 
به استان یزد با ۱۲.۰۴ و کمترین معدل مربوط به سیستان 

و بلوچستان با ۷.۷۴ بوده است.
یادگیری عمیق یا افت تحصیلی؟

انتشــار آمار افــت تحصیلــی دانش آموزان در خــرداد ۱۴۰۲ 
ســبب بروز انتقادهای زیادی از سوی کارشناسان آموزشی، 
فعــالان اجتماعــی و کاربــران شــبکه های اجتماعــی شــد. 
محســن زارعی، معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس مرکز 
ارزشــیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش به این 
انتقادها واکنش نشــان داد و اعــلام کرد که آنچه در خرداد 
۱۴۰۲ اتفــاق افتاد، یــک تغییر رویکرد بود چــرا که آموزش و 
پرورش مســیر خود را از حافظه محوری به سمت یادگیری 

عمیق دانش آموزان سوق داده است.
 به گفته او، قیاس آزمون خرداد ۱۴۰۲ با آزمون های سال های 
قبل قیاس مع الفارق اســت چراکه این آزمون ها با یکدیگر 
هــم وزن نبودنــد و در آزمــون خــرداد ۱۴۰۲ هــدف اصلــی 
آمــوزش و پرورش تغییــر رویکرد بــود. در اجــرا و تصحیح 
نیز بــرای اینکه کوچک تریــن خطایی انجام نگیــرد، دو بار 
تصحیــح الکترونیکی رقم خــورد که برای استانداردســازی 

کامل این اقدام انجام شده است. 

زارعی گفت:»ســوالات امتحان نهایی طبــق اهداف برنامه 
درســی طراحی می شــوند تا بدانیــم دانش آمــوزان تا چه 
میزان به اهداف برنامه آموزشی دســت پیدا کرده اند. این 
می توانــد مبنای قضاوت ما برای ســال های بعد قرار گیرد. 
این شــروعی برای یــک تحول بــزرگ در آمــوزش و پرورش 
اســت تا ریل گذاری آموزش و پرورش بر این اساس صورت 
گیــرد. این امر بــه اســتان ها، مناطق و مدارس ارســال و از 
مدیران درخواســت شــده تا بر این اســاس واکاوی داشته 

باشند و برنامه ریزی کنند.«
گرچه افت معدل نمــرات دانش آموزان در خرداد امســال 
بحــث برانگیــز شــده اما بــا نگاهــی بــه میانگیــن نمرات 
ســال های قبــل هم متوجــه می شــویم که افــت تحصیلی 
نسبت به شرایط ایده آل اتفاق نیفتاده و در واقع میانگین 

نمرات پیشین هم چنگی به دل نمی زده است.
از  بســیاری  والدیــن،  نیــز  و  معلمــان  برخــی  گفتــه  بــه   
دانش آمــوزان مقاطــع مختلف، علاقــه چندانی بــه ادامه 
تحصیل ندارند و تنها به خاطر فشــار خانواده ها به درس 
خواندن ادامه می دهند زیرا ورود هرچه سریع تر به دنیای 
کار را عاقلانه تــر می داننــد. به عبارتی آنهــا عاقبت چندان 
خوشــی برای تحصیل در مــدارج بالا متصور نیســتند و به 
قول خودشــان همین که بتوانند دیپلم بگیرند برایشــان 

کافی است.
 ایــن مســئله در مــورد اســتان های کــم برخــوردار مثــل 
سیســتان و بلوچستان متفاوت تر اســت چرا که بسیاری از 
دانش آموزان در این اســتان حتی به مرحله اخذ دیپلم هم 
نمی رســند. کمبود امکانات آموزش از یک ســو و نیز پایین 
بودن توان اقتصادی خانواده ها از سوی دیگر، راه تحصیل 
را بر بسیاری دانش آموزان این استان می بندد و آنها را وارد 
مشــاغلی می کنــد که حتــی در آینده هم نمی تواند کســب 

درآمدی پایدار و مناسب را تضمین کند.
 بــه صــورت کلــی، کارشناســان تربیتــی دلایلــی همچون 
بیماری جســمی یا روانــی در والدین، اختــلاف خانوادگی، 
سبک فرزندپروری نامناسب، شرایط اقتصادی نامناسب و 
اعتیاد در خانواده، و نگرش خانواده به تحصیل را از جمله 
مهم ترین دلایل افت تحصیلــی دانش آموزان می دانند. با 
ایــن احوال اگر حتی هیچ یک از ایــن عوامل هم دلیل افت 
تحصیلی دانش آموزان نباشــد، تغییر ســبک زندگی و بروز 
ابزارهای جدید و تکنولوژی روز می تواند عاملی باشد برای 

اینکه بسیاری از دانش آموزان را از تحصیل دلسرد کند.
این روزها بســیاری از دانش آموزان گمان می کنند با وجود 
هــوش مصنوعــی دیگــر نیــازی به تحصیــلات بــا آن همه 
مشــکلات و ســختی وجود ندارد. بــا اینهمه غالــب آنها در 
جــواب این کــه اگر هیچ کــس تحصیل نکنــد، دیگر چطور 
می توان به پیشرفت تکنولوژی امیدوار بود و از ابزاری مثل 

هوش مصنوعی استفاده کرد، پاسخی ندارند.
به نظر می رســد این گروه از دانش آموزان بیشــتر به نتایج 
تحصیــل و تلاش دیگــران دل خــوش کرده اند تــا این که 
خودشــان بخواهند منشــأ تغییرات مهم باشــند. شاید در 
کنار تغییر رویکرد آموزشــی بهتر باشد به این گونه مسائل 
روانــی مهم نیز پرداخته شــود تــا تنها نمره مــلاک و معیار 

پیشرفت تحصیلی محسوب نشود.  

موسوی مطرح کرد؛

پوشش ۱۰۰ درصدی 
هزینه خدمات درمانی 

بیماران اوتیسم در 
بخش دولتی

مهــر -  میرهاشــم موســوی، با اشــاره به دســتور معــاون اول 
رئیس جمهور در زمینه توسعه پوشش بیمه ای خدمات درمانی 
بیماران صعب العلاج بــه ویژه بیماران اوتیســم گفت: در مورد 
بیماری های خاص به شــکل الکترونیکی، بستر ورودی را فراهم 
و همــه بیماران را نشــان دار کرده ایــم و در دو ماه گذشــته این 
موضوع ســرعت و قوت بیشــتری پیدا کرده تا بتوانیم از طریق 

وب گاه الکترونیکی تمامی خدمات را به این افراد ارائه کنیم.
موســوی افزود: همچنین بر اساس مصوبه شورای عالی بیمه، 
در مــورد خدمات بیماران صعب العــلاج ۱۰۰ درصد تعرفه های 
دولتــی و ۸۰ درصــد تعرفــه بخــش خصوصــی هــم از طریق 
صنــدوق بیماران صعب العــلاج پرداخت می شــود. این اقدام 
بســیار مهمی است که در دولت مردمی ســیزدهم رقم خورد و 

بخشی از آن در خدمت بیماران اوتیسم قرار گرفته است.
وی مدیرعامــل ســازمان تأمین اجتماعــی خدمــات درمانی را 
مهم ترین خدمت این سازمان معرفی کرد و گفت: خوشبختانه 
در جامعه تغییر نگرشی اتفاق افتاده تا بیماران اوتیسم بتوانند 
زندگــی بهتری را تجربــه کنند. برای این زندگــی بهتر البته همه 
دستگاه های مرتبط، به ویژه سازمان های بیمه گر وظیفه دارند 
در کنار هم و با همــکاری و همراهی، فعالیت کنند تا بتوانند در 

مواقع نیاز، خدمات حداکثری به نیازمندان ارائه کنند.
اول  معــاون  افــزود:  تأمین اجتماعــی  ســازمان  مدیرعامــل 
رئیس جمهــور بــه ســازمان تأمین اجتماعــی دســتور داده اند 
هــر کاری که می توانید بــرای ارائه خدمات به بیماران اوتیســم 
انجام دهید و خوشــبختانه انجمن اوتیســم هم بسیار پیگیر و 
دغدغه مند است و موارد مطرح شده را از سازمان های بیمه گر 
در جلسات متعدد پیگیری می کند که این نشانه ای از دغدغه و 
هم خواهی این عزیزان اســت که می خواهند مشکلات بیماران 
اوتیســمی را در چارچــوب قوانین و با کمــک نهادهای بیمه ای 
حــل کننــد. امیدواریــم در همــه حوزه هــای درمانــی، به ویژه 
بیمــاران خــاص و صعب العــلاج و علی الخصــوص بیمــاران 
اوتیســم، شــرایط خوبی را با همکاری و همراهــی حداکثری در 
بخش های مختلف حکمرانی و سازمان های مردم نهادِ مرتبط 
رقم بزنیم و به همان نقطه ای که مقام معظم رهبری فرمودند 
برســیم کــه عزیــزان بیمار، به جــز رنج بیمــاری، رنــج دیگری را 

تحمل نکنند.
وی ادامــه داد: ســال ۱۴۰۰ بحــث بیماران اوتیســمی به شــکل 
خاص و جدی در شــورای عالی بیمه مطرح شــد و برای اولین 
بار بخشی از خدمات مورد نیاز این عزیزان، در توسعه خدمات 
بیمه ای مــورد تصویب قرار گرفت. از همان ســال به بعد همه 
در حال تلاش هســتند تا خدماتی که باید ارائه شــود تســهیل 
و عمق بخشــی شــود. اخیــرا و در چند مــاه گذشــته هم بحث 
خدمات توانبخشــی با تعرفه هایی که توســعه و عمق خدمت 
را بیشــتر می کرد، مورد تائید و تصویب و تأکید همه نهادهای 

مرتبط قرار گرفت.
موســوی افزود: به طور متوسط حدود ۵۰ درصد جامعه تحت 
پوشــش بیمه درمانی تأمین اجتماعی هستند و این نسبت در 
بیمــاران صعب العلاج و بیماران خاص و بیماران اوتیســم هم 
وجود دارد. ما به شــکل الکترونیکی، بســتر ورودی را برای آنها 
فراهم و همه بیماران را نشــان دار کرده ایم و در دو ماه گذشته 
این موضوع ســرعت و قوت بیشــتری پیــدا کرده تــا بتوانیم از 
طریــق وب گاه الکترونیکــی تمامــی خدمات را بــه این عزیزان 

ارائه کنیم.
وی ادامــه داد: اکنــون در تأمین اجتماعــی بر اســاس مصوبه 
شــورای عالی بیمه در مورد خدمات بیمــاران صعب العلاج ۱۰۰ 
درصد تعرفه های دولتــی و ۸۰ درصد تعرفه بخش خصوصی 
هم از طریق صندوق بیماران صعب العلاج پرداخت می شــود. 
این اقدام بسیار مهمی است که در دولت مردمی سیزدهم رقم 
خورد و بخشی از آن در خدمت عزیزان اوتیسم قرار گرفته است. 
اکنون علاوه بر اوتیســم، بخــش عظیم و طیف گســترده ای از 
بیماران خاص و صعب العلاج به صورت نظام مند و سیستمی، 
تحت پوشــش صنــدوق بیماران صعــب العلاج قــرار دارند که 
دستاورد خوبی اســت و بعد از این هم با قوت در خدمت همه 

عزیزان خواهیم بود.
 موســوی ادامــه داد: بســتر خدمــات الکترونیکــی دارویــی و 
توانبخشــی بــه شــکل ۱۰۰ درصــد در تأمین اجتماعــی فراهم 
اســت. همه کارهایــی که توافــق کرده ایم انجام شــده و آماده 
اتصال کامل الکترونیکی با ســامانه های بیمه سلامت هستیم. 
دوســتان ما هــم در بیمه ســلامت در حال فراهم کردن بســتر 
لازم هســتند که کار مشــترکی اســت و طی مدت کوتاهی انجام 
خواهد شــد تا بتوانیم تکالیفمان را بــا کمک هم، در قبال همه 
بیماران به ویژه بیماران اوتیســم که وظیفه ســنگینی بر دوش 

همه ماست، به نحو احسن انجام دهیم.

   خبر

جالب اســت بدانیــد میانگین 
معدل امتحانات نهایی دانش 
آموزان سال ۱۳۹۸ یعنی ۴ سال 
پیش، در رشــته علــوم تجربی 
و  ریاضــی  رشــته  در   ،۱۳.77
فیزیک ۱۳.2۸، در رشته ادبیات 
و علوم انسانی ۱۰.7۶ و در رشته 
علوم و معارف اســلامی ۱2.۸۸ 
بوده اســت. از این رو می توان 
نتیجه گرفت که از ســال ۱۳۹۸ 
تا کنون ســال به سال وضعیت 
دانش آمــوزان  تحصیلــی 
نمــرات  آنهــا  و  شــده  بدتــر 
کرده انــد. کســب  را  کمتــری 

"
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آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون تحدید حدود ششــدانگ یکباب ســاختمان تحت پلاک ثبتی ۱۹۹۱۰ فرعی از یــک اصلی بخش ۱۰ تبریز 
بنام اکبر چرختاب مســاحت ۱۷۳.۱۵ متر مربع در مورخ ۱۷/۱۱/۱۴۰۲ رأس ساعت ۸ صبح مطابق بند ۴ ماده ۱۴ 
قانون ثبت شروع و به عمل خواهد آمد . بدینوسیله به کلیه ،صاحبان ،مجاورین و صاحبان حقوق ارتفاقی 
اخطار میگردد تا در موقع تعیین شده حضور به هم رسانند اعتراض مجاورین و صاحبان حقوق ارتفاقی که 
در موعد مقرر در محل حاضر نباشند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت تا ۳۰ روز از تحدید حدود پذیرفته خواهد 
شــد و مطابق ماده ۸۶ آئین نامه قانون ثبت معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض به 
اداره ثبت دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم و برگ رسید آن را به این اداره تسلیم ،نمایند در غیر 
اینصورت متقاضی ثبت و یا نماینده قانونی وی میتواند به دادگاه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست 
را دریافت و به اداره ثبت تســلیم نماید . اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات 

ادامه خواهد داد. تاریخ انتشار:  ۱۰/۲۵/ ۱۴۰۲ 
حسین کرمی- رئیس واحد ثبتی اداره ثبت املاک غرب تبریز

آگهی فقدان سند مالکیت 
ششــدانگ پلاک ۴ فرعی از پلاک شماره ۱۳۴۵ اصلی واقع در بخش ۲ تبریز بنام محمد عزیزی 
بهروزفرزنــد یعقــوب ثبت و ســند مالکیــت ۴۱۴۵۷۹/الف / ۹۸ صادر گردیده اســت و شــش 
دانــگ مورد ثبت برابر ســند رهنی بــه شــماره ۱۴۸۱۹ مــورخ ۱۳۹۶/۴/۲۲ دفترخانــه ۱۷۲ تبریز 
درنزد آقای محمدرضا رجبی درقید وثیقه اســت و ســپس آقای علی شــعبانی والافرزند جعفر 
برابر وکالت نامه رســمی ۴۷۵۷۳ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۵ دفتر خانه ۱۱۶ تبریزطی درخواســت شماره 
۱۴۰۲۶۲۶۵۰۳۱۰۰۰۴۸۴ مــورخ ۱۴۰۲/۱۰/۷ دفتــر خانه ۱۱۶ تبریز واستشــهادیه مورخه ۱۴۰۲/۱۰/۵ 
دفترخانه ۱۱۶ تبریز تقاضای ســند مالکیت المثنی به علت ســهل انگاری مفقود گردیده است 
را از ایــن واحد نموده اند که در اجرای تبصره یک ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
آگهی میشــود هر کس ادعائی نســبت به وجود ورقه مالکیت یا انجام هــر گونه معامله را نزد 
خود دارد می تواند اعتراض خود را کتباً به مدت ده روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت تبریز 
تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای مدت قانونی نسبت به صدور سند مالكيت المثنى 

اقدام خواهد شد و اعتراضات وارده در خارج از مدت ترتیب اثر داده نخواهد شد.
تاریخ انتشار:  ۱۰/۲۵/ ۱۴۰۲

علی علی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه جنوب تبریز

آگهی فقدان سند مالکیت
ششــدانگ پــلاک ۵۰۳۴ فرعی از ۱۲ اصلی واقع در شــاهمار بخــش ۱۳ تبریز بنام متانت امیــدی گرگری ثبت 
و ســند مالکیت به شــماره چاپی ۹۹۱۴۹۳ ج ۹۴ صادر و تســلیم گردیده و تمامی را برابر ســند رهنــی ۱۶۰۱۴ - 
۲۰/۱۲/۱۴۰۰ دفتر خانه یک ســیه رود در قید رهن بانک ملی قرار دارد و حال نامبرده بشــرح تقاضانامه وارده 
۱۴۰۲۶۲۶۵۳۵۵۰۰۰۰۵۶۴ مورخه ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ منضم به استشــهادیه مربوطه با ادعای فقدان ســند مالکیت و 
متعاقب آن درخواســت صدور ســند مالکیت المثنی را از این اداره نموده است، فلذا مراتب در اجرای تبصره 
یک ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میگردد. هرکس ادعایی نسبت به وجود سند مالکیت 
نزد خود یا انجام هر نوع معامله نســبت به پلاک صدر الذکر را دارد مــی تواند اعتراض خود را ظرف مدت ۱۰ 
روز از تاریخ انتشار آگهی کتبابه اداره ثبت اسناد و املاک جلفا تسلیم نماید. بدیهی است پس از انقضاء مدت 
قانونی مقرر و در صورت عدم وجود اعتراض نســبت به صدور ســند مالکیت المثنی اقدام خواهد شــد و به 

اعتراضهای خارج از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.تاریخ انتشار:  ۱۰/۲۵/ ۱۴۰۲
علیرضا روستایی-  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جلفا

آگهی تحدید حدود اختصاصی از بخش 20 تبریز
نظر بر اینکه ششــدانگ یک قطعه باغ مفروزه از پلاک ۶۳ - اصلی و به شــماره ۱۱۴ فرعــی واقع در قریه دیزج 
تلخاج بخش ۲۰ تبریز به کلاســه ۱۳۹۰/۶۰۶ به نام نجمه فتح اله زاده فرزند محمد رضا تائید مالکیت شــده 
و تحدیــد حدود آن تاکنون به عمل نیامده اســت لذا به اســتناد تبصره ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی تحدید حدود پلاک فوق در روز 
چهارشــنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۰۲ ساعت ۱۰ صبح شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله به مالکین مجاور 
اخطار میشود که در موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک فوق 
اقدام شــود و مدت اعتراض به این اگهی برابر ماده ۲۰ قانون ثبت تا ســی روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحديد حدود میباشــد و نیز برابر ماده ۸۶ آئین نامه قانون ثبت معتــرض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید در غیر اینصورت متقاضی 
ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و 
به اداره ثبت تسلیم نماید در اینصورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراض معترض عملیات ثبتی را با رعایت 

مقررات ادامه  خواهد  داد.     تاریخ انتشار:  ۱۴۰۲/۱۰/۲۵
ابراهیم نوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اهر

آگهی تحدید حدود اختصاصی از بخش 20 تبریز
نظــر بر اینکه ششــدانگ یک قطعه باغ مفروزه از پلاک ۶۳ - اصلی و به شــماره ۱۱۳ فرعــی واقع در قریه دیزج 
تلخــاج بخش ۲۰ تبریز به کلاســه ۱۳۹۰/۶۰۷ به نام نجمه فتح اله زاده فرزند محمد رضا تائید مالکیت شــده 
و تحدیــد حدود آن تاکنون به عمل نیامده اســت لذا به اســتناد تبصره ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی تحدید حدود پلاک فوق در روز 
چهارشــنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۰۲ ســاعت ۱۰ صبح شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله به مالکین مجاور 
اخطار میشود که در موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک فوق 
اقدام شــود و مدت اعتراض به این اگهی برابر ماده ۲۰ قانون ثبت تا ســی روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحديد حدود میباشــد و نیز برابر ماده ۸۶ آئین نامه قانون ثبت معترض بایــد ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید در غیر اینصورت متقاضی 
ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و 
به اداره ثبت تسلیم نماید در اینصورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراض معترض عملیات ثبتی را با رعایت 
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ایســنا-تولید مواد مختلف، ردپای کربن قابل توجهی 
دارنــد امــا می توانیــم در مــورد روش تولید مــواد کاری 
انجــام دهیم تــا اثرات زیســت محیطی آنهــا را به میزان 
قابل توجهــی کاهــش دهیــم. هــوش مصنوعــی مواد 
می توانــد به مــا در اختراع مــوادی کمک کند کــه انتقال 
اقتصــاد جهانی به آینده ای پایدارتر را ســرعت بخشــد. 
وقتــی به بخش هایی نگاه می کنیم که بیشــترین ســهم 
را در انتشــار گازهای گلخانــه ای جهانی دارند، مهمترین 
موارد شامل انرژی، حمل ونقل، کشاورزی و ساخت وساز 
هستند. آنچه فورا قابل توجه نیست این است که تولید 
مواد مختلف چقدر بر انتشار گازهای گلخانه ای جهانی 
تأثیر می گذارد، بنابراین، تولید مواد مســلماً بزرگترین 
مشــارکت کننده است. سوال این اســت که آیا می توانیم 
کاری در مــورد روش تولیــد مــواد انجام دهیم تــا اثرات 
زیســت محیطی آنهــا را بــه میــزان قابل توجهی کاهش 

دهیم یا خیر؟
از ابتــدای انقلاب صنعتی مــا تمام مواد مــورد نیاز خود 
را تولیــد می کردیم. اکنون که می دانیــم چنین رویکردی 
چقــدر برای ســیاره ما مضــر اســت، در نهایــت در حال 
خوشــبختانه،  هســتیم.  خــود  روش هــای  در  بازنگــری 
فنــاوری اکنــون فراتر رفتــه و مــا در آســتانه بهره مندی 
گســترده از نــوآوری در فنــاوری قــرار داده اســت. ایــن 
پیشرفت های ســریع در حال انجام در هوش مصنوعی 
)AI( همچنیــن بــر روش اختراع، آزمایــش و بهبود مواد 
تأثیر گذاشــته است.این تغییر اساســی دو حوزه کلیدی 
را تحــت تأثیر قرار می دهد. اکنون می توانیم مواد جدید 
را بــه صورت مجــازی )با رایانه هایی که خــواص فیزیکی 
یــا مواد را شبیه ســازی می کننــد( بدون نیاز بــه آزمایش 
هزاران نســخه فیزیکی از هر ماده در آزمایشگاه آزمایش 
کنیم. این رویکرد به تنهایــی می تواند روند را با چندین 
مرتبــه بزرگی ســرعت بخشــد. حــوزه دوم نیــز در مورد 
تأثیرات زیســت محیطی مواد اســت. ما می توانیم اثرات 
زیســت محیطی مــواد جدید یــا بهبــود یافتــه را قبل از 

شــروع به تولید آنها به صورت محاسباتی در مدلی ارائه 
کنیم.

چگونــه مــواد می توانند ردپــای کربــن جهانی را 
کاهش دهند؟

انتظــار می رود پیشــرفت های هوش مصنوعــی مزایای 
قابل توجهــی برای مــواد فردا به همراه داشــته باشــد. 
اکثر کارشناســان موافق هســتند که سریع ترین راه برای 

کربن زدایی اقتصاد جهانی، برق رسانی است.
آهن رباهــای دائمی می تواننــد کارهای ســنگین زیادی 
را انجــام دهند. اکثر موتورهای الکتریکی مانند وســایل 
نقلیــه الکتریکــی، توربین هــای بــادی و غیــره از آهنربا 
اســتفاده می کنند و راندمان و افزایــش عملکرد چنین 
موتورهــای الکتریکــی توســط آهنرباهــای دائمــی ارائه 
می شــود. به همین دلیل اســت کــه ما شــاهد افزایش 
علاقه به آهنرباهــای خاکی کمیاب، ماننــد آهن رباهای 
نئودیمیــم هســتیم. مــا شــاهد افزایش تقاضــا و عدم 
عرضــه کافی آهنرباهــای دائمــی بوده ایم کــه منجر به 
افزایش حدود ۱۰۰ درصدی قیمت در ســه ســال گذشته 

شده است.
هوش مصنوعی مواد چگونه می تواند کمک کند؟

خوب، تصور کنید اگر هــوش مصنوعی بتواند موادی با 
خواص بسیار شــبیه به آهن رباهای دائمی اختراع کند و 
اگر این مواد نیازی به استخراج نداشتند اما می توانستیم 
بــه همــان میزانی و بــه همان ســرعتی که به آن هــا نیاز 
داشــتیم، آنها را بسازیم چقدر ســریعتر می توانستیم به 

صفر خالص جهانی برسیم.
مواد زیــادی وجــود دارند کــه می تــوان آن هــا را بهبود 
از  فراتــر  را  آن هــا  زیســت محیطی  تأثیــرات  و  بخشــید 
نامزدهای آشکاری مانند آلومینیوم کاهش داد که اندازه 
بازار آن کمتر از ۱۷۰ میلیارد دلار تخمین زده می شود و در 
حال رشــد اســت. یکی از این مواد تربیوم اســت. نه تنها 
قیمت این ماده به ســرعت در حال رشــد است )بیش از 
۲۰۰ درصد از ســال ۲۰۲۰(، بلکه انــدازه بازار آن بیش از ۷۰ 

میلیارد دلار اســت. وقتــی صحبت از تاثیــر آب و هوایی 
آن بــه میان می آید، یک ماده بســیار آلــوده کننده آب و 
هواســت. هــر کیلوگرم تربیوم تولید شــده حــدود ۳۰۰ 
کیلوگرم دی اکسیدکربن ایجاد می کند. تربیوم در موارد 
مختلف به ویژه در لامپ های کــم مصرف و فیبر نوری و 

غیره استفاده می شود.
تغییــرات اقلیمی به طــور غیرقابــل انکاری بــر چندین 
بخــش از زندگی روزمره ما تأثیر می گذارد و این تغییرات 
مرتبــط بــا آب و هــوا در حــال افزایــش اســت. نــه تنها 
گرمایــش زمیــن هر ســال بدتر می شــود، بلکه شــاهد 
بدتر شــدن قابــل توجــه بلایــای طبیعی نیز هســتیم. 
آتش ســوزی های جنگل هــا در حال تشــدید هســتند و 
حــدود ۳۰ درصــد از کل جنگل هایــی کــه کــره زمین در 
۲۰ ســال گذشــته از دســت داده، بــه دلیل آتش ســوزی 
جنگل هــا از بین رفته اســت، طوفان هــا در حال قوی تر 
شــدن هســتند و اگر ســریع عمــل نکنیم مــا در معرض 
خطر رســیدن به مرحله ای هستیم که این تغییرات آب و 

هوایی غیرقابل برگشت شوند.
هوش مصنوعی مواد در بسیاری از بخش ها می تواند به 
ما کمــک کند؛ موادی را اختراع کنیم کــه می تواند انتقال 
اقتصاد جهانی به آینده ای پایدارتر را با اســتفاده از مواد 
مؤثرتــر و با طراحی ســازگارتر با محیط زیســت ســرعت 
بخشــد. می توانیــم به کمــک این پیشــرفت های هوش 
مصنوعی، اثرات زیســت محیطی چنیــن موادی را حتی 

قبل از شروع تولید آنها بررسی کنیم.
کاری که اکنون باید انجام دهیم این اســت که اســتفاده 
از این فناوری ها را قبل از برگشــت ناپذیر شدن تغییرات 

آب و هوایی تسریع کنیم.
تغییرات آب و هوایی به طــور فزاینده ای به عنوان عامل 
فجایع طبیعی، از ســیل گرفته تا قحطی دیده می شــود 
اما تعــداد فزاینده ای از دانشــمندان هشــدار می دهند 
کــه مقصر دانســتن بلایا صرفــاً به اقلیم، سیاســت ها و 
تصمیمــات برنامه ریــزی ضعیفــی کــه ایــن رویدادها را 

بسیار بدتر می کنند نادیده می گیرد.
دانشــمندان ســال ها نمی توانســتند در مــورد بهترین 
راه برای مبــارزه با گرمایش جهانی به توافق برســند اما 
اکنون می دانیم که هم باید انتشــار گازهای گلخانه ای را 
کاهش دهیم و هم ســازگاری داشته باشــیم. اگر بحران 
آب و هوا تشدید شــود، فقیرترین مناطق جهان ویران 
خواهند شــد. در واقع، بسیاری از مناطق در حال حاضر 
در ایــن وضعیت هســتند، با این حال، ایــن جوامع، که 
شــدیداً تحت تأثیــر تغییرات آب و هوایی قــرار خواهند 

گرفت، کمترین حق را در تصمیم گیری جهانی دارند.
از آنجایــی که جهــان با چالش هــای دوگانــه انتقال به 
تولید انــرژی ســبزتر و بهره بــرداری از پتانســیل هوش 
مصنوعی )AI( دســت و پنجه نرم می کند، تلاقی این دو 
انقلاب فناوری، نوید شــتاب بخشــیدن به پیشــرفت به 
ســوی آینده ای پایدار را می دهد. هــوش مصنوعی قبلًا 

ارزش خــود را در زمینه های مختلف از جمله مهندســی 
انــرژی، تحقیقــات آب و هوا، سیاســت گذاری و مدیریت 
ساختمان ثابت کرده است. با اســتفاده از قابلیت های 
تحلیلی هوش مصنوعی، می توانیم مشــکلات پیچیده 
مرتبط با انرژی را برطرف کنیم، استفاده از منابع را بهینه 
کنیــم و تغییرات مثبت محیطــی را ایجاد کنیــم اما باید 
تأثیر زیست محیطی انرژی فرآیندهای هوش مصنوعی 

را نیز بپذیریم و آن را کاهش دهیم.
بحــران آب و هــوا به نــوآوری ســریع نیــاز دارد و هوش 
مصنوعــی می توانــد به مــا کمک کنــد تــا داده های آب 
و هوایــی گســترده و متفــاوت را درک کنیم. بــا تجزیه و 
تحلیل الگوها، همبستگی ها و روندها، هوش مصنوعی 
می توانــد درک مــا از مســائل آب و هوایــی را عمیق تــر 
کند و راه حل های مؤثر، ازجمله بهینه ســازی شــیوه های 

کشاورزی و شناسایی جایگزین های پایدار را ارائه دهد.

ایســنا- ایــن مطالعه به سرپرســتی گروهــی از پزشــکان و 
متخصصان آمریکایی در نیویورک و با عنوان »سی تی اسکن 
بــا دز کــم« )LDCT( برای غربالگــری افرادی کــه در معرض 
خطر بالاتر سرطان ریه هستند، استفاده شد. این نوع اسکن 

می تواند به یافتن نواحی غیرطبیعی در ریه ها کمک کند.
نتایج این مطالعه ماه نوامبر گذشته در مجله »رادیولوژی« 
منتشــر شــد. به گفته متخصصان تنها ۱۶ درصد از بیماران 
مبتلا به ســرطان های ریه، زود شناســایی می شوند و بیش 
از نیمــی از افــراد مبتلا به ســرطان ریه تنها یک ســال بعد از 

تشخیص جان خود را از دست می دهند.
دکتر »کلودیــا هنشــکی«، متخصص اصلی ایــن مطالعه 
از دانشــگاه »آیکان« نیویــورک، موانع غربالگــری برای این 
ســرطان را بر می شــمرد و می گوید: موانعی برای غربالگری 
وجود دارد که عمدتاً ناشی از این باور است که از تشعشعات 
بیش از حد اســتفاده می شود. وی با این حال این تضمین 
را می دهــد کــه بــرای غربالگــری ســرطان ریــه می تــوان از 
سی تی اسکن با دز کم )LDCT( استفاده کرد که این دز حتی 

کمتر از ماموگرافی است.

»سباســتین کورود«، متخصص ریه و رئیــس بخش ریه در 
بیمارســتان »لیون« می گوید: با چنین رویکردی می توان از 
یک درمان صحبت کرد و تومور اولیه که موضعی است را به 

موقع برداشت.
ســرطان ریه عامل اصلی مرگ و میر ناشی از سرطان 

در سراسر جهان
بنابر اعلام یورونیــوز، نتایج این تحقیق نشــان می دهد که 
غربالگــری در افــراد در معــرض خطر می تواند مــرگ و میر 
ناشــی از ســرطان ریه را که علت اصلی مرگ و میر ناشــی از 
ســرطان در سراســر جهان اســت، کاهش دهد چرا که این 
سرطان اغلب در مراحل پایانی تشخیص داده می شود زیرا 
علائم این نوع ســرطان بدون درد و میزان آن اندک اســت. 
متاستازهای منتشر شــده در بدن که در مراحل پیشرفته تر 

ظاهر می شود، درمان را پیچیده می کند.
مطالعات اخیر نشــان داده اســت که سی تی اســکن قفسه 
ســینه با دز پایین در تشــخیص تومورهای اولیه ریه بسیار 
موثر است و استفاده از آن، مرگ و میر ناشی از این سرطان را 

تا ۲۰ درصد کاهش می دهد.

نتایج این تحقیق چندین کشــور از جمله ایالات متحده، 
انگلیس و لهســتان را متقاعد کرده اســت که برنامه های 
غربالگــری را بــا هــدف قــرار دادن افــراد ســیگاری و یــا 

سیگاری های سابق بالای ۵۰ سال اجرا کنند.
سباســتین کورود تاکید می کند: تا حد زیــادی مهم ترین 
عامل خطر برای این نوع ســرطان، نه تنها مقدار ســیگار 
مصرف شــده در ســال، بلکه مهمتر از همــه، طول مدت 

مصرف سیگار در زندگی است.
اداره عالی ســلامت در فرانســه در ســال ۲۰۲۲ برای انجام 
ایــن نــوع غربالگری نظر مســاعد خود را اعــلام کرد. این 
غربالگری از ســال ۲۰۲۵ به عنوان بخشــی از اســتراتژی ۱۰ 

ساله مبارزه با سرطان آغاز خواهد شد.
غربالگــری شــامل اســکن با دز کــم از ریه هــا هر دو 
سال یکبار اســت که با تصاویری که به زودی از سوی 
هــوش مصنوعی تجزیــه و تحلیل می شــود، تلفیق 

می شود.
اگر ســابقه سیگار کشــیدن به مدت ۲۰ ســال یا بیشتر را 

دارید غربالگری سرطان ریه را باید انجام دهید.

چند توصیه مفید
حفظ یک سبک زندگی سالم در طول و بعد از درمان سرطان 
ریــه می تواند کیفیت زندگی بیمار را بهبود بخشــد. کشــف 
اینکه فردی مبتلا به ســرطان ریه اســت ممکن است باعث 
تغییر در نحوه نگرش و مدیریت او نســبت به ســلامتی اش 
شــود در حالی که برخی نیز پذیرش عادات ســالم جدید را 

چالش برانگیز می دانند.
* ســیگار را ترک کنید: ترک سیگار علاوه بر اینکه یک اولویت 
اصلی برای مبتلایان به ســرطان ریه اســت به حفظ فشــار 

خون و ضربان قلب شما کمک می کند.
* مــواد مغذی بخورید: اولویت بعــدی باید حفظ یک رژیم 
غذایی ســالم برای بیماران مبتلا به ســرطان ریه باشد. یک 
متخصص در این زمینه توصیه کرده است: مصرف غذاهای 
مناســب به شــما کمک می کند تا احســاس بهتری داشــته 
باشید، قدرت خود را حفظ کنید و با عفونت ها مبارزه کنید.
* وعده های غذایی کوچــک را جایگزین وعده های غذایی 
بزرگ کنید: به جای خوردن سه وعده غذایی بزرگ و پرحجم 
در ســه نوبت، چندین وعده غذایی کوچک هر ســه یا چهار 

ساعت مصرف کنید. هر روزه بخش های کوچکی از غذاهای 
پرکالری مانند آجیل، پنیر و کــره بادام زمینی مصرف کنید. 
همچنین از غذاهای غنی از آهن مانند گوشــت قرمز بدون 
چربی، برنــج قهوه ای، نان ســبوس دار و کره بــادام زمینی 
اســتفاده کنید. به یاد داشــته باشــید که قبل از تغییر رژیم 

غذایی با پزشک خود مشورت کنید.
* تحرک داشــته باشــید: ورزش کــردن منظم مــی تواند به 
کاهش خســتگی، بهبود خلق و خو و حفظ وزن سالم بدن 

کمک کند.
* یــک سیســتم حمایتی داشــته باشــید: علاوه بر ســلامت 
جســمانی، حفظ ســلامت روانی و عاطفی شــما بسیار مهم 
اســت. صحبــت کردن با یک مشــاور یا ســایر افــرادی که با 
ســرطان مبارزه مــی کنند و می توانند با احساســات شــما 

ارتباط برقرار کنند، در این زمینه مفید است.
* درمــان خــود را مدیریــت کنیــد: با افــرادی کــه در درمان 
ســرطان به شما کمک می کنند، یک خط ارتباطی باز داشته 
باشــید، قرار ملاقات هــای خود را تنظیم کنیــد و به علائم و 

عوارض جانبی خود توجه دقیق داشته باشید.

نقش هوش مصنوعی در مقابله با تغییرات اقلیمی

راهی برای تشخیص زودهنگام سرطان ریه
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انرژی پرس ـ در شرایط کنونی، ۹۰ درصد تجارت جهانی 
از طریــق اقیانوس ها حمل و نقل و توســط شــبکه ای از 
مســیرهای کشتیرانی انجام می شــود. بنابراین، تجارت 
جهانی مســتلزم استفاده از خطوط کشــتیرانی دریایی 
اســت که می تواند از صدها تــا هزاران مایل در سراســر 
جهان گســترش یابــد. از ایــن رو، کشــتی های تجاری و 
جنگــی اغلــب از طریــق تنگه هــا، کانال هــا و آبراه های 
باریک بــرای کاهــش هزینه هــای حمل و نقــل حرکت 
می کنند. از همین روی، این آبراه ها تأثیرات بالقوه ای بر 

منافع ملی کشورها دارند.
در ایــن میــان آبراه هــای هرمــز و بــاب المنــدب نقش 
راهبــردی در تجــارت انرژی بــه ویژه نفــت و محصولات 
کشاورزی دارد. بنابراین امنیت انرژی و غذایی بسیاری از 
کشورهای در گروه امنیت این دو تنگه راهبردی دارد. اما 
در هفته هــای اخیر، انصارالله یمن در حمایت از کشــتار 
مردم غزه توســط رژیم صهیونیســتی اقدام به حمله به 
کشــتی های مرتبط با این رژیم کرده که تاثیرات عمیقی 
بــر تجــارت کالایــی و ترانزیت دریایی داشــته اســت. از 
همین روی، ایالات متحده و برخی از شــرکای آن تصمیم 
به تشــکیل ائتــلاف دریایی موســوم به »نگهبــان رفاه« 

گرفتند که البته با اقبال سایر کشورها مواجه شد.
 امــا در روزهــای اخیــر، ایالات متحــده به همــراه برخی 
از متحــدان خود اقــدام به بمبــاران برخــی مراکز یمنی 
کــرده که تاثیر هرچنــد اندکی هم بر بازار نفت داشــت. 
بطوریکــه پــس از حمــلات بامــداد روز جمعــه، ۲۲ دی، 
قیمت هر بشــکه نفت برنت دریای شــمال با ۱دلار و ۶۳ 
ســنت معــادل ۲.۱۱ درصد افزایش به ۷۹ دلار و ۴ ســنت 
رســید. قیمت نفت وســت تگــزاس اینترمدیــت آمریکا 
هم با ۱دلار و ۱۲ ســنت معــادل ۲.۲۵ درصد افزایش ۷۳ 
دلار و ۶۴ ســنت معامله می شــود. البته براساس برخی 
برآوردهــا، در صورت تــدام این حمــلات قیمت نفت به 
ســرعت وارد کانــال ۸۰ دلار شــده و حتــی می توانــد به 
فراتــر از آن نیز افزایش یابد که میتواند تاثیرات منفی بر 

اقتصاد کشورهای غربی داشته باشد.
 تاثیر جنگ غزه بر سه آبراه راهبردی 

در شــرایط کنونــی، ۹۰ درصــد تجارت جهانــی از طریق 
اقیانوس ها حمل و نقل و توســط شبکه ای از مسیرهای 
کشــتیرانی انجــام می شــود. بنابرایــن، تجــارت جهانی 
مســتلزم اســتفاده از خطوط کشــتیرانی دریایی اســت 
که می توانــد از صدها تا هزاران مایل در سراســر جهان 
گســترش یابد. از ایــن رو، کشــتی های تجــاری و جنگی 
اغلــب از طریــق تنگه هــا، کانال هــا و آبراه هــای باریک 
بــرای کاهش هزینه های حمل و نقل حرکت می کنند. از 
همین روی، این آبراه ها تأثیرات بالقوه ای بر منافع ملی 

کشورها دارند.
 در ایــن میــان آبراه هــای هرمز و بــاب المنــدب نقش 
راهبــردی در تجــارت انرژی بــه ویژه نفــت و محصولات 
کشاورزی دارد. بنابراین امنیت انرژی و غذایی بسیاری از 
کشورهای در گروه امنیت این دو تنگه راهبردی دارد. اما 
در هفته هــای اخیر، انصارالله یمن در حمایت از کشــتار 
مردم غزه توســط رژیم صهیونیســتی اقدام به حمله به 
کشــتی های مرتبط با این رژیم کرده که تاثیرات عمیقی 
بــر تجــارت کالایــی و ترانزیت دریایی داشــته اســت. از 
همین روی، ایالات متحده و برخی از شــرکای آن تصمیم 
به تشــکیل ائتــلاف دریایی موســوم به »نگهبــان رفاه« 

گرفتند که البته با اقبال سایر کشورها مواجه شد. 
امــا در روزهــای اخیر، ایــالات متحــده به همــراه برخی 
از متحــدان خود اقــدام به بمبــاران برخــی مراکز یمنی 
کــرده که تاثیر هرچنــد اندکی هم بر بازار نفت داشــت. 
بطوریکــه پــس از حمــلات بامــداد روز جمعــه، ۲۲ دی، 
قیمت هر بشــکه نفت برنت دریای شــمال با ۱دلار و ۶۳ 
ســنت معــادل ۲.۱۱ درصد افزایش به ۷۹ دلار و ۴ ســنت 
رســید. قیمت نفت وســت تگــزاس اینترمدیــت آمریکا 
هم با ۱دلار و ۱۲ ســنت معــادل ۲.۲۵ درصد افزایش ۷۳ 
دلار و ۶۴ ســنت معامله می شــود. البته براساس برخی 
برآوردهــا، در صورت تــدام این حمــلات قیمت نفت به 
ســرعت وارد کانــال ۸۰ دلار شــده و حتــی می توانــد به 
فراتــر از آن نیز افزایش یابد که میتواند تاثیرات منفی بر 

اقتصاد کشورهای غربی داشته باشد.
 تاثیر جنگ غزه بر سه آبراه راهبردی 

تنگه هرمز مهم ترین و آسیب پذیرترین آبراه جهان است 
زیــرا هیچ مســیر کشــتیرانی جایگزینی برای دسترســی 
در خلیج فارس وجود ندارد. ایران در ســواحل شــمالی 

و امــارات متحده عربــی و عمان در ســواحل جنوبی آن 
قــرار دارند. علاوه بــر این، طبق گــزارش اداره اطلاعات 
انــرژی ایالات متحــده، ۳۰ درصــد تجــارت جهانی نفت 
و ۳۰ درصــد تجارت جهانــی LNG از طریــق تنگه هرمز 
انجام می شــود. از سوی دیگر، برخی از کشورهای شورای 
همکاری خلیج فارس وابستگی شدیدی به واردات مواد 
غذایــی دارند. بنابرایــن تنگه هرمز آســیب پذیرترین و 

حیاتی ترین »نقطه خفه« در تجارت جهانی است.
 همچنیــن، تنگه باب المندب یکی از نقاط حیاتی جهان 
اســت که بین دریای ســرخ و دریای عرب و در نهایت به 
اقیانــوس هند ارتبــاط برقرار می کند. ایــن تنگه، از نظر 
جغرافیایــی بین شــاخ آفریقــا و خاورمیانه واقع شــده 
اســت. تنگه باب المنــدب در باریک ترین نقطه خود ۱۸ 
مایــل عرض دارد و کانال عرضی ۲ مایلی را برای ورودی 
و خروجی کشتی ها تعیین شــده که تردد کشتی ها را در 
تنگه محدود می کنــد. بنابراین، بی ثباتــی یا اختلال در 
تنگه باب المنــدب می تواند کشــتی ها را مانند حوادث 
اخیر مجبور به سفر در دماغه امید نیک در جنوب آفریقا 
کنــد. علاوه بــر این، این تنگــه برای حمــل و نقل غذا و 
نفت از شرق به غرب از طریق کانال سوئز حیاتی است.

 یکی از کریدورهای معروف جهان، کانال سوئز به عنوان 
یــک آبراه مصنوعی اســت کــه در مصر برای کشــتیرانی 
بین المللی و مســیر اســتراتژیک خلیج فــارس به اروپا 
و آمریکای شــمالی واقع شــده و اتفاقات اخیــر غزه نیز 
بر آن  تاثیر گذاشــته اســت. اساســا این کانــال از طریق 
دریای سرخ، خلیج سوئز و دریای مدیترانه به اقیانوس 
هند و اقیانوس متصل می شــود. بنابراین، کانال سوئز 
کوتاه تریــن راه بــرای ســفر اقیانوس هند بــه اقیانوس 
اطلــس بوده و مانع عبور از دماغــه نیک می کند و عبور 
و مرور را تا ۶۵۰۰ کیلومتر کاهش می دهد. کانال ســوئز 
بین ســال های ۱۸۵۹ تا ۱۸۶۹ توسط شــرکت کانال سوئز 
ســاخته و در ۱۷ نوامبــر ۱۸۶۹ برای حمل و نقل گشــوده 
شــد. واردات مــواد غذایی منطقــه از طریــق کانال ۱۲۰ 
درصد رشد داشته و از همین روی، کانال سوئز به عنوان 
یــک نقطه مهم به تجــارت جهانی انــرژی و مواد غذایی 

است.
 تاثیر بر بازار نفت

 گردش جهانی دریایی نفت شــامل هشــت نقطه مهم 
اصلی بــوده که بخــش مهمــی از امنیت انــرژی جهانی 
اســت. تقریبــا ۶۱ درصد از تولیــد نفت و ســایر مایعات 
جهــان از طریق دریا در ســال ۲۰۱۵ حمل شــده و از بین 
این هشت نقطه مهم دریایی، تنگه هرمز و تنگه مالاکا از 
اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و بیش از ۶۰ درصد 
ترانزیــت جهانی نفــت را به خود اختصــاص می دهند. 
علاوه بــر این، تنگه هرمــز به عنوان یک مســیر حمل و 
نقل استراتژیک، دسترســی به میادین نفتی خاورمیانه 

را امکان پذیر می کند. 
بنابرایــن، تنگه هرمز یــک کریدور حیاتی بــرای تجارت 
جهانی نفت است و تانکرها روزانه نزدیک به ۱۲ میلیون 
بشــکه نفــت خــام و میعانات را از عربســتان ســعودی، 
عــراق، کویــت و امــارات متحــده عربــی از طریــق ایــن 
تنگه حمل می کنند. در این میان، عربســتان ســعودی 
بیشــتر نفت خود را از طریق تنگه هرمــز صادر می کند، 
اگرچه می تــوان عرضه آن را با اســتفاده از یک خط لوله 
۷۴۶مایلــی از طریــق این کشــور به پایانــه ای در دریای 

سرخ منحرف کرد. 
امــارات می توانــد با ارســال ۱.۵ میلیون بشــکه در روز از 
طریــق خط لوله از میادین نفتی خود به بندر فجیره در 
خلیج عمــان، این تنگه را تا حــدی دور بزند. همچنین، 
هرچند بخشی از نفت عراق از طریق دریا از بندر جیهان 
ترکیــه حمل می شــود، ۸۵ درصــد نفت خــام آن از این 
تنگــه عبور می کند. کویت، قطر و بحرین نیز چاره ای جز 

انتقال نفت از طریق آبراه ندارند.
  در ایــن میان، تنش در دریای ســرخ می توانــد بازار گاز 
طبیعــی مایع را نیز متاثر کند. ســه کشــور قطــر، ایالات 
متحــده و روســیه بزرگتریــن ارســال کننــدگان LNG از 
طریق این کانال هســتند. در همین حــال، فعالان بازار 
نفــت خام و فرآورده های نفتی باور دارند که میزان تأثیر 
آن بر اســاس مدت زمان اختلالات کشــتیرانی در نتیجه 
 LNGحمــلات انصارالله تعیین می شــود. بازیگران بازار
گفته انــد که تجارت گاز احتمالا تا حــد زیادی تحت تأثیر 
قــرار نخواهــد گرفت و هر گونــه اختلال تأثیــر زیادی بر 
عرضه جهانی نخواهد داشــت. البته باید توجه داشت 

که عمده صادرات قطر نیز به بازار اروپاســت که هرگونه 
اختــلال در آن می توانــد اروپا را در زمســتان، با شــرایط 

نامناسبی روبه رو کند.
 برندگان و بازندگان

 بنابرایــن، هرگونــه افزایش تنــش در دریای ســرخ و 
تنگــه هرمز پیامدهــای ناگــواری می تواند بــر زنجیره 
تامین کشــورهای مصــرف کننده نفــت و LNG مانند 
کشــورهای اروپایــی، ژاپن، هند،…. داشــته باشــد. در 
واقــع، تعداد بازنــدگان ایــن تنش بیــش از برندگان 
آن اســت، یعنی کشــورهای عربی منطقه و کشورهای 
صنعتــی تشــنه انرژی در ســمت بازنده این بــازی قرار 
دارند که می تواند قیمت تمام شــده کالاها و نرخ تورم 
را بــرای آنها افزایش دهــد. همچنین، ایــالات متحده 
از ایــن امــر مانند جنــگ اوکراین می تواند در راســتای 
منافــع خــود یعنی صــادرات نفت و LNG خــود بهره 
بگیرد.  باید توجه داشــت که واشــنگتن با اســتفاده از 
 LNG جنــگ اوکراین تبدیل به نخســتین صادرکننده

در سال ۲۰۲۳ شد.
 جریان هــای کانتینــری با افزای تنش های دریای ســرخ 
تغییر مسیر داده اند و بیشــتر تجارت جهانی از شرق به 
غرب به سمت مســیر دماغه امید نیک در اطراف آفریقا 
منحرف شده است. شرکت نفت بریتانیایی BP و نروژی 
Equinor عبــور نفــت را متوقــف کرده انــد، همچنین 
صادرات نفت خام قزاقســتان )CBC( به ســمت شــرق 
کاهش قابل توجهی داشــته و کــره جنوبی نیز دریافت 
محموله هــای نفتی را بــه دلیل تنش هــا متوقف کرده 
 Kpler است. آخرین داده های شرکت تحلیل داده های
نشــان می دهد که در مقایســه با میانگین ســال ۲۰۲۳، 
ترافیک کانتینری به ســمت شــمال به میزان یک سوم و 

برای جنوب نیمی از آنها کاهش یافته است.
 همچنین، داده های منتشــر شــده توســط شرکت های 
فعال در زمینه ردیابی حرکت کشــتی ها نشــان دهنده 
فشــارهای وارده بــر بازارهای انــرژی در نتیجه اختلالات 
کشــتیرانی در دریای ســرخ اســت. Fortesca تخمین 
می زند که ترافیک کانتینر ۱۵ درصد کاهش یافته است. 
در مجموع، داده ها نشان دهنده کاهش حجم ترانزیت 
نفت از دریای سرخ اســت که در صورت سرایت تنش به 
تنگه هرمز می تواند تاثیرات عمیقی بر این بازار داشــته 
باشــد و قیمت نفت را بــه بیش از ۱۰۰ دلار در هر بشــکه 
برســاند. این امر میتواند پیامدهای منفــی بزرگی برای 
کشــورهای صادرکننــده از منظر کاهش درآمــد و برای 
کشــورهای صادرکننــده از منظــر افزایــش قیمت تمام 

شده و تورم داشته باشد.
 تنگــه هرمــز مهم ترین و آســیب پذیرترین آبــراه جهان 
اســت زیــرا هیــچ مســیر کشــتیرانی جایگزینــی بــرای 
دسترسی در خلیج فارس وجود ندارد. ایران در سواحل 
شــمالی و امــارات متحــده عربــی و عمان در ســواحل 
جنوبــی آن قرار دارند. علاوه بر ایــن، طبق گزارش اداره 
اطلاعات انرژی ایالات متحده، ۳۰ درصد تجارت جهانی 
نفــت و ۳۰ درصــد تجــارت جهانــی LNG از طریق تنگه 
هرمز انجام می شــود. از ســوی دیگر، برخی از کشورهای 
شــورای همــکاری خلیــج فارس وابســتگی شــدیدی به 
واردات مــواد غذایی دارند. بنابراین تنگه هرمز آســیب 
پذیرتریــن و حیاتی تریــن »نقطــه خفــه« در تجــارت 

جهانی است.
 همچنیــن، تنگه باب المندب یکی از نقاط حیاتی جهان 
اســت که بین دریای ســرخ و دریای عرب و در نهایت به 
اقیانــوس هند ارتبــاط برقرار می کند. ایــن تنگه، از نظر 
جغرافیایــی بین شــاخ آفریقــا و خاورمیانه واقع شــده 
اســت. تنگه باب المنــدب در باریک ترین نقطه خود ۱۸ 
مایــل عرض دارد و کانال عرضی ۲ مایلی را برای ورودی 
و خروجی کشتی ها تعیین شــده که تردد کشتی ها را در 
تنگه محدود می کنــد. بنابراین، بی ثباتــی یا اختلال در 
تنگه باب المنــدب می تواند کشــتی ها را مانند حوادث 
اخیر مجبور به سفر در دماغه امید نیک در جنوب آفریقا 
کنــد. علاوه بــر این، این تنگــه برای حمــل و نقل غذا و 
نفت از شرق به غرب از طریق کانال سوئز حیاتی است.

یکی از کریدورهای معروف جهان، کانال سوئز به عنوان 
یــک آبراه مصنوعی اســت کــه در مصر برای کشــتیرانی 
بین المللی و مســیر اســتراتژیک خلیج فــارس به اروپا 
و آمریکای شــمالی واقع شــده و اتفاقات اخیــر غزه نیز 
بر آن  تاثیر گذاشــته اســت. اساســا این کانــال از طریق 
دریای سرخ، خلیج سوئز و دریای مدیترانه به اقیانوس 

هند و اقیانوس متصل می شــود. بنابراین، کانال سوئز 
کوتاه تریــن راه بــرای ســفر اقیانوس هند بــه اقیانوس 
اطلــس بوده و مانع عبور از دماغــه نیک می کند و عبور 
و مرور را تا ۶۵۰۰ کیلومتر کاهش می دهد. کانال ســوئز 
بین ســال های ۱۸۵۹ تا ۱۸۶۹ توسط شــرکت کانال سوئز 
ســاخته و در ۱۷ نوامبــر ۱۸۶۹ برای حمل و نقل گشــوده 
شــد. واردات مــواد غذایی منطقــه از طریــق کانال ۱۲۰ 
درصد رشد داشته و از همین روی، کانال سوئز به عنوان 
یــک نقطه مهم به تجــارت جهانی انــرژی و مواد غذایی 

است.
 تاثیر بر بازار نفت

 گردش جهانی دریایی نفت شــامل هشــت نقطه مهم 
اصلی بــوده که بخــش مهمــی از امنیت انــرژی جهانی 
اســت. تقریبــا ۶۱ درصد از تولیــد نفت و ســایر مایعات 
جهــان از طریق دریا در ســال ۲۰۱۵ حمل شــده و از بین 
این هشت نقطه مهم دریایی، تنگه هرمز و تنگه مالاکا از 
اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و بیش از ۶۰ درصد 
ترانزیــت جهانی نفــت را به خود اختصــاص می دهند. 
علاوه بــر این، تنگه هرمــز به عنوان یک مســیر حمل و 
نقل استراتژیک، دسترســی به میادین نفتی خاورمیانه 

را امکان پذیر می کند.
 بنابرایــن، تنگه هرمز یــک کریدور حیاتی بــرای تجارت 
جهانی نفت است و تانکرها روزانه نزدیک به ۱۲ میلیون 
بشــکه نفــت خــام و میعانات را از عربســتان ســعودی، 
عــراق، کویــت و امــارات متحــده عربــی از طریــق ایــن 
تنگه حمل می کنند. در این میان، عربســتان ســعودی 
بیشــتر نفت خود را از طریق تنگه هرمــز صادر می کند، 
اگرچه می تــوان عرضه آن را با اســتفاده از یک خط لوله 
۷۴۶مایلــی از طریــق این کشــور به پایانــه ای در دریای 
سرخ منحرف کرد. امارات می تواند با ارسال ۱.۵ میلیون 
بشــکه در روز از طریق خط لوله از میادین نفتی خود به 
بنــدر فجیــره در خلیج عمــان، این تنگه را تــا حدی دور 
بزند. همچنین، هرچند بخشــی از نفــت عراق از طریق 
دریا از بندر جیهان ترکیه حمل می شود، ۸۵ درصد نفت 
خــام آن از این تنگه عبور می کنــد. کویت، قطر و بحرین 

نیز چاره ای جز انتقال نفت از طریق آبراه ندارند.
  در ایــن میان، تنش در دریای ســرخ می توانــد بازار گاز 
طبیعــی مایع را نیز متاثر کند. ســه کشــور قطــر، ایالات 
متحــده و روســیه بزرگتریــن ارســال کننــدگان LNG از 
طریق این کانال هســتند. در همین حــال، فعالان بازار 
نفــت خام و فرآورده های نفتی باور دارند که میزان تأثیر 
آن بر اســاس مدت زمان اختلالات کشــتیرانی در نتیجه 
 LNGحمــلات انصارالله تعیین می شــود. بازیگران بازار
گفته انــد که تجارت گاز احتمالا تا حــد زیادی تحت تأثیر 
قــرار نخواهــد گرفت و هر گونــه اختلال تأثیــر زیادی بر 
عرضه جهانی نخواهد داشــت. البته باید توجه داشت 
که عمده صادرات قطر نیز به بازار اروپاســت که هرگونه 
اختــلال در آن می توانــد اروپا را در زمســتان، با شــرایط 

نامناسبی روبه رو کند.
 برندگان و بازندگان

 بنابراین، هرگونه افزایش تنش در دریای ســرخ و تنگه 
هرمــز پیامدهــای ناگــواری می تواند بر زنجیــره تامین 
کشــورهای مصرف کننده نفت و LNG مانند کشورهای 
اروپایــی، ژاپن، هند،…. داشــته باشــد. در واقــع، تعداد 
بازندگان ایــن تنش بیــش از برندگان آن اســت، یعنی 
کشــورهای عربــی منطقه و کشــورهای صنعتی تشــنه 
انرژی در ســمت بازنده این بازی قرار دارند که می تواند 
قیمت تمام شــده کالاها و نرخ تورم را برای آنها افزایش 
دهد. همچنین، ایــالات متحده از این امــر مانند جنگ 
اوکراین می تواند در راســتای منافع خود یعنی صادرات 
نفــت و LNG خــود بهــره بگیــرد.  بایــد توجه داشــت 
که واشــنگتن بــا اســتفاده از جنــگ اوکرایــن تبدیل به 

نخستین صادرکننده LNG در سال ۲۰۲۳ شد.
 چشم انداز

 جریان هــای کانتینــری با افزای تنش های دریای ســرخ 
تغییر مسیر داده اند و بیشــتر تجارت جهانی از شرق به 
غرب به سمت مســیر دماغه امید نیک در اطراف آفریقا 
منحرف شده است. شرکت نفت بریتانیایی BP و نروژی 
Equinor عبــور نفــت را متوقــف کرده انــد، همچنین 
صادرات نفت خام قزاقســتان )CBC( به ســمت شــرق 
کاهش قابل توجهی داشــته و کــره جنوبی نیز دریافت 
محموله هــای نفتی را بــه دلیل تنش هــا متوقف کرده 
 Kpler است. آخرین داده های شرکت تحلیل داده های
نشــان می دهد که در مقایســه با میانگین ســال ۲۰۲۳، 
ترافیک کانتینری به ســمت شــمال به میزان یک سوم و 

برای جنوب نیمی از آنها کاهش یافته است.
 همچنین، داده های منتشــر شــده توســط شرکت های 
فعال در زمینه ردیابی حرکت کشــتی ها نشــان دهنده 
فشــارهای وارده بــر بازارهای انــرژی در نتیجه اختلالات 
کشــتیرانی در دریای ســرخ اســت. Fortesca تخمین 
می زند که ترافیک کانتینر ۱۵ درصد کاهش یافته است. 
در مجموع، داده ها نشان دهنده کاهش حجم ترانزیت 
نفت از دریای سرخ اســت که در صورت سرایت تنش به 
تنگه هرمز می تواند تاثیرات عمیقی بر این بازار داشــته 
باشــد و قیمت نفت را بــه بیش از ۱۰۰ دلار در هر بشــکه 
برســاند. این امر میتواند پیامدهای منفــی بزرگی برای 
کشــورهای صادرکننــده از منظر کاهش درآمــد و برای 
کشــورهای صادرکننــده از منظــر افزایــش قیمت تمام 

شده و تورم داشته باشد.

نفت ۱۰۰ دلاری در راه است؛

نشانه های اعراب و غرب؛ بازندگان نفتی تنش  های دریای سرخ
نسل کشی

الف ـ یکــی از نکاتی که اغلب ناظران و تحلیلگران مســائل 
بیــن المللــی و همچنیــن افــکار عمومــی در اقصــی نقاط 
جهــان در قالب برپایی راهپیمایــی و اعتراضات گوناگون با 
محوریت جنگ غزه به آن اشــاره داشــته اند، مساله ارتکاب 

رژیم صهیونیستی به نسل کشی در نوار غزه است. 
در این راســتا، به تازگی دولت آفریقای جنوبی نیز در اقدامی 
علیه رژیم اشــغالگر قدس به دیوان بین المللی دادگستری 
به دلیل ارتکاب به نســل کشــی، طرح شــکایت کرده اســت. 
حرکتی که با بازتاب های گســترده بین المللی همراه شــده 
و افــراد بســیاری در اقصی نقاط جهان چه در ســطح دولتی 
و چه افکار عمومی از آن حمایت کرده اند. جلســه نخستین 
دیوان بین المللی دادگستری با محوریت پرونده مذکور نیز 
برگزار شــده و قرار اســت تیم حقوقی رژیم صهیونیســتی هم 
برای نخســتین بار در دادگاهی که با محوریت پیگرد قضایی 
اقــدام این رژیــم در ارتــکاب به نسل کشــی برگزار می شــود، 
شــرکت کننــد. موضوعــی کــه از اهمیــت بــالای اقــدام اخیر 
آفریقای جنوبی علیه اشغالگران صهیونیست حکایت دارد. 

برخــی تحلیلگــران بر ایــن باورند کــه حکم صادره از ســوی 
دیوان بیــن المللی دادگســتری اگرچه لازم الاجرا نیســت با 
این حال، فشــارها و تنگناهای جــدی را می تواند علیه رژیم 
صهیونیســتی و دولت آمریکا به عنوان اصلی ترین حامیان 
بیــن المللی آن در قالــب معادله جنگ غزه ایجــاد کند. در 
این راستا، نشــانه های مختلفی دال بر ارتکاب رژیم اشغالگر 
قدس به نسل کشــی)و البته اراده و نیت صهیونیست ها در 

این رابطه( در نوار غزه وجود دارد. 
صهیونیســت ها در طی بیش از ۱۰۰ روز اخیر که از جنگ غزه 
گذشته، به جنایات گسترده ای علیه مردم فلسطین دست 
زده اند و بر اســاس آمارهای رسمی، تاکنون بیش از ۲۳ هزار 
غیرنظامی فلسطینی به شهادت رسیده اند که از این میزان، 

۱۰ هزار نفر را کودکان تشکیل می دهند. 
در عیــن حــال، بیــش از ۶۰ هــزار فلســطینی نیــز در نتیجه 
حملات صهیونیســت ها بــه نوار غــزه مجروح شــده اند. با 
ایــن حال، جدای از وســعت و گســتره قابل توجــه جنایات 
صهیونیســت ها در نــوار غزه، تاکنــون گزارش ها و شــواهد 
مختلفــی از ایجــاد گورهــای دســته جمعــی از ســوی رژیــم 
اشــغالگر قدس در جریان تجاوز این رژیم به نوار غزه منتشر 

شده است. 
در وضعیت کنونی، نهادهای وابسته به سازمان ملل متحد 
تاکیــد دارند کــه تقریبا تمامی مــردم نوار غزه از ســوتغذیه 
رنــج می برنــد و البتــه کــه بــه دلیــل وارد آمــدن آســیبهای 
جــدی به مراکــز درمانی و بیمارســتان های غــزه، بیماری ها 
در ایــن منطقــه اوج گیری قابــل توجهی داشــته اند و حتی 
هشــدارهایی در مــورد احتمــال بــالای شــیوع بیماری های 
واگیــرداری نظیــر وبا نیــز داده می شــود. مســاله ای که در 
بحبوحه قطعی آب و فقدان اقلام پزشــکی به حد کفایت در 

نوار غزه، ابعاد جدی تری را نیز به خود می گیرد. 
تنهــا در شــمال نــوار غــزه، نیروهای رژیــم اشــغالگر قدس 
موجب کوچاندن اجباری بیش از نیم میلیون فلســطینی از 
خانه و کاشــانه خود شــده اند و گزارش های مختلف حاکی 
از نابــودی بیش از ۷۰ درصــد از خانه های مســکونی در این 

منطقه هستند. 
و در نهایت اینکه رژیم اشغالگر قدس از ابتدای جنگ غزه به 
نحوی هدفمند بیمارســتان ها و مراکز درمانی در نوار غزه را 
هدف قرار داده و مثلا در موارد مختلفی به بیمارســتان های 
مختلــف غــزه هشــدار داده کــه بایــد خیلــی زود و در بازه 
زمانی محــدودی، مکان بیمارســتان را تخلیــه و مجروحان 
را نیــز بــه خــارج از آن انتقال دهنــد. این در حالی اســت که 
صهیونیســتها کوچکترین تســهیلاتی را برای کمک به مراکز 
درمانــی فلســطینی نیز در نظــر نگرفته انــد )بگذریم که در 
مواردی نظیر بیمارســتان المعمدانی غزه، حمله مســتقیم 
به بیمارســتان و به شهادت رســاندن ۵۰۰ فلسطینی را رقم 

زده اند(. 
در ایــن میــان، جدای از آســیب هایی که صهیونیســت ها به 
واســطه قطعی برق و آب و ســوخت و محدودسازی شدید 
ورود اقــلام پزشــکی بــه بیمارســتان های غزه اعمــال کرده 
انــد، خصومت مســتقیم آن ها بــا این مکان هــا که مختص 
غیرنظامیان و کمک به آن ها هســتند نیــز یکی از نمودهای 
عینــی ارتکاب به نســل کشــی رژیم اشــغالگر قــدس در نوار 
غزه اســت. در این رابطه آن ها مشــکلات جــدی را برای زنان 
بــاردار نیز ایجــاد کرده انــد و گزارش های مختلفــی از ایجاد 
چالش های جدی برای تولد نوزادان فلسطینی در نوار غزه، 
در مراکز بهداشــتی و درمانی این منطقه نیز حکایت دارند.  
موضوعی که ســبب شــده تــا اخیرا گزارشــگر ویژه ســازمان 
ملــل متحــد در امور اِعمال خشــونت علیه زنــان و دختران 
به صراحت این جنبه از کنش رژیم صهیونیســتی علیه زنان 

فلسطینی را "ارتکاب به نسل کشی" قلمداد کند. 

   خبر

در  تنــش  افزایــش  هرگونــه 
هرمــز  تنگــه  و  ســرخ  دریــای 
پیامدهــای ناگــواری می تواند 
کشــورهای  تامین  زنجیــره  بر 
 LNG مصــرف کننــده نفــت و
اروپایــی،  کشــورهای  ماننــد 

ژاپن، هند،.... داشته باشد.

"
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شهریار

برگزاری بیست و هشتمین جشــنواره منطقه ای تئاتر سهند-
تبریــز بــا حضور ۳۰۰ هنرمند از هشــت اســتان کشــور حال و 
هــوای هنرهای نمایشــی آذربایجان شــرقی را رونقــی دوباره 

بخشید.
برگزاری و احیای مجدد جشــنواره تئاتــر منطقه ای پس از یک 
دهــه توقــف، عملکردی قابــل تامــل، ارزشــمند و همچنین 
جریان ســاز در ارتقای ســطح کمــی و کیفی تئاتر کشــور بوده 
و ایــن رویداد ارزشــمند هنری گامی اســتوار در مســیر رونق و 
اعتلای هرچه بهتر و بیشتر هنرهای نمایشی به شمار می رود.

تبادل فرهنــگ و هنر، گفت وگو و انتقال تجربیات و همچنین 
توجه ویژه به آموزش و نقد و بررســی آثــار، تنها بخش اندکی 
از ویژگی هایی اســت که در زمان برگزاری ایــن رویدادها مورد 

توجه قرار می گیرد.
از این موضوعات که بگذریم بهتر اســت خاطر نشان کنیم که 
کهن شهر اولین ها نیز همچون برخی از کلانشهرها در روزهای 
گذشــته میزبان تعدادی از هنرمندان عرصه تئاتر در بیست و 
هشــتمین جشــنواره منطقه ای تئاتر ســهند-تبریز شده و با 
شور و شــوق مخاطبان این رویداد ارزشمند را به ایستگاه آخر 

رساند.
جشنواره تئاتر منطقه ای، محفلی برای تجمیع، 

نمایش تنوع، تعدد نگرش ها و  اندیشه هاست
و  بیســت  برگــزاری  آســتانه  در  آذربایجان شــرقی  اســتاندار 
هشــتمین جشــنواره تئاتر منطقه ای طی  پیامی عنوان کرده 

بود:
نقش تئاتر به عنوان مجموعه ای از هنرها از شعر و داستان تا 
طراحی صحنه و فن بیان، در حیات فرهنگی جوامع برکســی 
پوشــیده نیست و به عبارتی شناسنامه و هویت فرهنگی برای 

ملت ها محسوب می شود.
با تکیــه بر ایــن موضوع، می تــوان گفــت تئاتر ایــران و تبریز 
که پیشــینه ِ غنــی و قــوی دارد، دارای هویت و مکتب اســت و 
آثاری که هنرمنــدان این عرصه می آفریننــد در تعالی جامعه 
نقــش داشــته و در عرصه های ملــی و بین المللــی نیز مبین 

شاخصه های تئاتر اصیل است.
جشــنواره تئاتــر منطقــه ای،  درواقــع محلــی بــرای تجمیع و 
نمایش تنــوع و تعدد نگرش هــا و  اندیشه هاســت و فضایی 
مناســب را فراهــم می کنــد تــا اصحــاب هنــر، علاقمنــدان و 
منتقــدان در کنار هم قــرار گیرند و امــکان تبــادل آراء و افکار 

داشته باشند .
امیدواریم ما نیز با اقدامات شایســته وظیفه ی خود را نسبت 
بــه فرهنگ و هنر این مــرز و بوم ادا کرده و برگی درخشــان بر 

کتاب فرهنگ و هنر ایران اسلامی بیافزاییم.
حضور هشت استان در بیست و هشتمین جشنواره 

منطقه ای تئاتر سهند-تبریز
اردبیــل،  غربــی،  آذربایجــان  اســتان  هشــت  از  هنرمندانــی 
خراســان رضوی، زنجان، قزوین، کردســتان، گیلان و همدان 
در کنــار گروه هایی از تبریز در این رویــداد هنری حضور یافته 

بودند تا با یکدیگر به رقابت بپردازند.

حســین مسافر آســتانه، تاجبخش فنائیان و منصور حمیدی 
به عنــوان داوران بخش صحنه ای و علی ایزدی، ســید وحید 
فخر موسوی و مســعود موســوی داوران بخش خیابانی این 

رویداد بودند.
در مدت برگزاری جشنواره منطقه ای تئاتر سهند-تبریز تعداد 
۱۸ گروه تئاتر صحنه ای در تئاتر شــهر و ۱۵ گروه تئاتر خیابانی 
در مجتمع هــای لاله پارک، ســتاره بــاران و اطلس بــه اجرای 

برنامه پرداختند.    
آمادگی قابل تقدیر گروه های نمایشی در جشنواره 

تئاتر منطقه ای سهند-تبریز
صحنــه ای  بخــش  داوران  از  یکــی  مسافرآســتانه،  حســین 
جشــنواره تئاتر منطقــه ای ســهند در تبریز  اظهار داشــت: با 
توجه به اجراهای ارائه شــده، باید اذعان داشت که گروه های 
نمایشــی از آمادگــی بســیار خوبــی برخــوردار هســتند و این 

موضوع کار ما را خیلی سخت کرده است.
وی افزود: وقتی هنرمندان از اســتان خــود به عنوان برگزیده 
به جشــنواره تئاتر منطقه ای کشور راه پیدا می کنند باید همه 
توان خود را بر بهبود نقص هایی که در کار پیش آمده بگذارند 
تا در جشــنواره مناطق بهترین اجرای خود را حتی نســبت به 

جشنواره تئاتر استانی، داشته باشند.
مسافرآســتانه تاکیــد کــرد: اصــل این اســت کــه تئاتــر برای 
مخاطب اجرا شــود؛ و در جشــنواره های اســتانی چیزی که ما 
می بینیم اســتقبال خوب مخاطبــان از نمایش های صحنه ای 

و خیابانی است.
او در ادامــه بــا ابراز رضایــت از رونــد برگزاری جشــنواره تئاتر 
منطقــه ای تبریز گفت: مشــخص اســت برنامه ریــزی دقیقی 
پشــت این جشنواره بوده، تنها مشکلی که با آن مواجه بودیم 
همــان زمــان اجراها و فشــرده بودن اســت که امیــد دارم در 
ســال های آینده به این مســئله توجه شــود تــا در کیفیت آثار 

مشکلی پیش نیاید.
ارتقــای  در  مناطــق  جشــنواره های  برگــزاری  نقــش  بــه  وی 
هنرهای نمایشــی اشــاره کرد و گفــت: این رویــداد به خوبی 
می توانــد گروه های اســتانی را با یکدیگر مواجــه کند و باعث 

تعامــل حرفه ای هنرمندان با یکدیگر و زمینه ســاز بهره مندی 
هنرمندان مناطق مختلف کشور از تجربه های بسیار شود.

مســافر آستانه با اشــاره به وقفه چندین ساله به خاطر کرونا 
در برگزاری جشــنواره های نمایشــی تاکید کرد: این جشنواره 
یکی از ضروری ترین و مهم ترین رویدادهای تئاتری در کشــور 

است.
وی احیــای دوباره این جشــنواره را اقدامی ارزشــمند توســط 
مدیران فرهنگی کشور دانســت و با بیان اینکه جشنواره های 
نمایشــی روح تازه ای به تئاتر کشور می دمد اظهار داشت: من 
می دانم این جشــنواره در شرایط سختی درحال برگزاری است 
اما خداراشــکر تاکنون مشــکلی در روند برگزاری این جشنواره 

پیش نیامده است.
میزبانی از 3۰۰ هنرمند در جشنواره تئاتر منطقه ای 

سهند- تبریز 
سیدمحمدحســین بلاغی، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
آذربایجــان شــرقی  در آییــن اختتامیــه بیســت و هشــتمین 
جشــنواره تئاتر منطقه ای ســهند-تبریز در مجتمع ۲۹ بهمن 
تبریز اظهار داشــت: میزبانی مناســب و استقبال خوب اهالی 
هنرهــای نمایشــی از این جشــنواره باعث دلگرمــی خادمان 

فرهنگ و هنر در این روزهای سرد زمستان شد.
وی با بیان اینکه این جشــنواره آخرین ایستگاه جشنواره های 
تئاتــر مناطق کشــور در ســال جاری بــود یادآور شــد: پس از 
این رویــداد بلافاصله جشــنواره فجــر کلید خواهــد خورد و 
امیدواریــم منتخبان جشــنواره ســهند-تبریز در جشــنواره ی 

کشوری هم بدرخشند.
بلاغــی با اشــاره بــه میزبانی از ۳۰۰ هنرمند از هشــت اســتان 
کشــور در این دوره از جشــنواره تئاتر مناطق تصریح کرد: ۱۸ 
گروه در بخش صحنه ای و ۱۱ گروه نیز در بخش خیابانی باهم 

به رقابت پرداختند.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی آذربایجان شــرقی با اشاره 
بــه حضور خود در برخــی از نمایش های حاضر در جشــنواره 
گفــت: اغلب گروه های نمایشــی را هنرمندان جوان تشــکیل 
داده بودنــد که با حضور در جشــنواره های مختلف و کســب 

تجربیات بیشتر، آینده تئاتر کشور را رقم خواهند زد.
وی بــا تاکید بر اینکه هدف ما در حوزه فرهنگ و هنر رســیدن 
بــه هنر متعالی اســت اظهار داشــت: هنر ما بایــد در خدمت 
تعالی بخشیدن به جامعه به کار گرفته شود در غیر اینصورت 

مفید نخواهد بود.
بلاغی ضمن برشمردن اصول هنر متعالی تصریح کرد: هنری 
کــه ضمن توجه بــه ارزش های والای انســانی و دینــی، هر روز 
یک حرف نو می زند و به ســمت تعالی بخشــی جامعه قدم بر 

می دار به واقع هنر متعالی است.
وی تاکیــد کرد: نزدیک کردن جامعه به ســمت خوب شــدن، 

امیدوار شدن و الهی شدن اصول اساسی هنر متعالی است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســلامی آذربایجان شرقی در بخش 
دیگری از ســخنان خــود با اظهار خرســندی از بهبــودی حال 
عمومی اســتاد مهدی لزیری گفت: به دلیل کســالت ایشــان 
نتوانســتیم در خدمــت ایشــان باشــیم لــذا اســتاد منصــور 
حمیدی دیگر پیشکسوت هنرهای نمایشی آذربایجان شرقی 

جایگزین استاد لزیری شد. 
هنر و تئاتر باید شادی بخش و امید دهنده ی جامعه 

باشد
تراب محمدی، معاون سیاســی اســتان آذربایجان شــرقی در 
اختتامیه بیســت و هشتیمن جشــنواره تئاتر مناطق سهند-
تبریز اظهار کرد : آذربایجان شــرقی خواســتگاه فرهنگ و هنر 
کشــور اســت و از دیرباز خواســتار برگــزاری رویداد های ملی-

منطقه ای و بین المللی در این استان بوده ایم.
وی بــا تقدیر از برگزاری رویدادهــای فرهنگی و هنری مختلف 
از جمله نمایشگاه بین المللی کتاب و جشنواره های هنری از 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی تقدیر کرد.
وی بــا بیان اینکــه هنرمندان حوزه تئاتر افرادی با اســتعداد، 
فعال و وطن دوســت هســتند گفت: امروزه بخش وســیعی 
از تربیت فرزندان و جوانان توســط فعــالان این حوزه صورت 
می گیرد لــذا حفاظــت از هویــت ارزش های فرهنــگ ایرانی-

اسلامی باید در اولویت این قشر باشد.
معاون سیاسی استاندار آذربایجان شرقی تاکید کرد: هرکس 
نتوانــد هویــت خــودش را حفــظ کند ، نمــی توانــد پرچمدار 

استقلال کشورش باشد.
وی با اشاره به هجوم فرهنگی استکبار جهانی بر لزوم صیانت 

از فرهنگ ایرانی-اسلامی تاکید کرد.
تراب محمــدی اظهار داشــت: هنرمنــدان زمانی دینشــان را 
بــه وطــن ادا می کننــد کــه بتوانند ضمــن صیانــت از هویت 
ملی، نســل جوان را طوری آموزش دهنــد که از پرچم و هویت 

کشورشان محافظت کنند.
6 اثر برگزیده جشنواره تئاتر منطقه ای سهند- تبریز 

به جشنواره فجر راه یافت
نهایتــا با برگزاری آیین اختتام و معرفی نفرات برگزیده  از بین 
آثار ۶ اثر هفت سنگ، مجسمه،خواب نما در بخش خیابانی و 
کاپوتاژ ،در آغوشم آب خاک خون ،۱۳۲۰ در بخش صحنه ای به 

جشنواره فجر راه یافتند.

وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســلامی گفــت: تولیــد و انتشــار 
بازی های پرمخاطــب تکلیف جدی مــان در برنامه هفتم 

است.
محمد مهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
آئیــن اختتامیه نهمین جشــنواره بازی هــای رایانه ای فجر 
گفــت: پس از ۴ ســال این جشــنواره مجددا از ســر گرفته 
شــده و حوزه بازی ها امــروز جزو بالاتریــن میزان مصرف 
فرهنگی در میان همه گونه های هنری و فرهنگی اســت و 

هر روز دایره آن گسترده می شود.
وی افــزود: اگــر روزی تصــور بــر این بــود کــه صنعت گیم 
مربوط به رده های ســنی پایین اســت اما امروز باید گفت 
کــه صنعت بازی هــای رایانه ای در بخش هــای مهم نقش 
آفرین اســت و ما شاهد هســتیم که این صنعت به عنوان 
یکی از راه های ایجاد خلاقیت، گشــایش کار و حل مسائل 

مهم جامعه مورد توجه قرار می گیرد.
اســماعیلی گفت: چندی پیش در دانشــگاه امیرکبیر و در 
حــوزه بازی های جــدی شــاهد رقابت های خوبــی بودیم 
که نتیجــه آن می توان گفــت آن بازی ها در حل مشــکلات 
اجرایی جامعه مؤثر هســتند. ما نســبت به بحث بازی به 
عنــوان یکی از راه هــای مهم در حــوزه مســائل فرهنگی و 

اقتصاد فرهنگ و هنر باید توجه کنیم.
وی ادامــه داد: امــروز بازی هــا ســهم مهمــی را در انتقــال 
فرهنــگ ایفــا می کنند. در همه کشــورهای توســعه یافته 
صنعت گیم با این نگاه در حال ســرمایه گذاری و گسترش 

حیطه فعالیت های مهم است.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: ما متوجه می شــویم 

که در گذر زمــان، یک مجموعه بازی آنچنــان در حوزه های 
مختلــف زندگی رســوخ یافتــه که اثرگــذاری کــم نظیری را 
دنبال دارد. ما باید از صنعت به نحو احسن استفاده کنیم.

اســماعیلی افــزود: ما شــاهد بودیم در بخــش تقدیرها، 
بازی هایی مورد توجه قــرار گرفتند که بخش مهمی از آنها 
به روایت زندگی اسطوره ها و شــخصیت های قهرمانی در 
حوزه های فرهنگــی اختصاص یافته بود. بســیاری از این 

بازی ها روایتگر مهمی از اسطوره ها داشت.
عضــو شــورای عالــی انقــلاب فرهنگی گفــت: اســتفاده از 

ظرفیــت در حــوزه اقتصاد فرهنــگ و هنر امــری ضروری 
اســت؛ امــروز بخــش مهمــی از اقتصــادی در صنعت گیم 
جریان دارد و کسانی که می توانند از این ظرفیت استفاده 
کننــد از ایده تا تولید محصول می توانند با ایجاد یک بازار 
اقتصاد نتایج مثبتی را رقم بزنند. این موضوع حتما مورد 

توجه بنیاد ملی بازی های رایانه ای باید قرار بگیرد.
وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســلامی گفــت: تعامل گســترده 
صنعــت گیم با حوزه هــای مختلف امری جدی اســت و ما 
در بنیاد ملی بازی هــای رایانه ای، هیــأت امنایی داریم که 

متشکل از دســتگاه های مختلف همچون وزارت آموزش و 
پرورش، کانون پــرورش فکری کودکان و نوجوانان، وزارت 
علوم تحقیقات و فناوری، ســازمان صدا و سیما و سازمان 
تبلیغات اســلامی اســت و هــر کــدام از اینهــا می تواند به 
فراخور مأموریت شــأن در حوزه صنعت گیم نقش آفرین 

باشند. همچنین این هم افزایی در حال انجام است.
اســماعیلی افزود: با هم افزایی به اقتصاد حوزه فرهنگ و 
هنر کمک شایانی می شود و باید به این مساله توجه ویژه 
ای داشته باشیم چرا که ما ظرفیت بالایی داریم. بر اساس 
آنچــه که از دســت اندرکاران جشــنواره شــنیدم بیش از ۱۹ 
اســتان در این جشنواره شــرکت کرده اند و این امر نشان 
می دهد که صنعت گیم ظرفیــت فراگیری را دارد و ما باید 
بیش از گذشــته به نخبگان سراســر کشــور در این صنعت 

توجه کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در بخش دیگری از سخنان 
گفت: خواهشــم این اســت که فضای حمایتی گسترده ای 
را به بهانه جشــنواره رقــم بزنیم تا دســتگاه های مختلف 
همچــون معاونــت علــم و فنــاوری ریاســت جمهــوری از 
صنعت گیم اســتقبال کنــد البته یکی از جهــت گیری های 
مهم مــا در حوزه آینــده فعالیت های فرهنگــی و هنر این 

است که صنعت گیم را در اولویت قرار دهیم.
انتشــار  و  تولیــد  توســعه،  هفتــم  برنامــه  در  گفــت:  وی 
بازی هــای متنوع و پرمخاطــب را به عنــوان تکلیف جدی 
می دانیم. همچنین در حوزه اعتبارات تلاشــمان این است 
که این صنعت را تقویت کنیم گرچه در چند ســال گذشــته 

این برنامه توجه به صنعت گیم را مد نظر قرار داده ایم.

هنرمندان کشور در جشنواره تئاتر منطقه ای گرد هم آمدند

تبریز سرد، میزبان گرم

اسماعیلی مطرح کرد؛

تولید و انتشار بازی های پرمخاطب یک تکلیف جدی برنامه هفتم است 

اذان صبح: ۰۶:۰8:۵۶
طلوع آفتاب: ۰۷:۴۰:۳۵

اذان ظهر: ۱2:۳۳:۱۵

غروب آفتاب: ۱۷:2۶:۱۴
اذان مغرب: ۱۷:۴۶:۵2
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فرهنگ

فرهنگ

از سوی معاونت امور هنری؛

آمار مجوزهای موسیقی 
در آذرماه اعلام شد 

برگزاری ۱۴۷ کنسرت

فرهنگ

مهر - آمــار آذرمــاه اجراهــای صحنــه ای، مجوزهــای آلبوم موســیقی، 
تک آهنگ، کتاب گویا از سوی روابط عمومی دفتر موسیقی اعلام شد.

دفتــر موســیقی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی در آذر ۱۴۰۲، مجوز ۳۱۷ 
تک آهنــگ، ۲۱ آلبوم موســیقی، ۳۱ نماهنــگ، ۳۶ کتاب گویــا و ۵۲ مجوز 
تأســیس و تمدید اســتودیوی صدابــرداری و مراکز تولیــد و تکثیر آثار 

صوتی و تصویری را صادر کرده است.
در مدت یادشــده ۲ گروه موســیقی به خارج از کشــور اعزام شــده و ۱۴۷ 

اجرای موسیقی با ۳۳۳ دفعه اجرا روی صحنه رفته اند.
در میــان تک آهنگ های مجــوز گرفته، ۲۴۰ اثر در ژانر موســیقی پاپ، ۲۵ 
اثــر در ژانر موســیقی نواحی، ۸ اثر در ژانر موســیقی ســنتی، ۲ اثر در ژانر 
موسیقی تلفیقی، ۱۳ اثر در ژانر موسیقی کلاسیک، ۱۰ اثر در ژانر موسیقی 

الکترونیک، سه اثر در ژانر موسیقی ارکسترال تولید شده اند.
در بخش آلبوم ها نیز مجوز ۵ آلبوم موســیقی ســنتی، ۵ آلبوم موسیقی 
پــاپ، ۶ آلبــوم موســیقی نواحــی، ۲ آلبوم موســیقی تلفیقــی و ۳ آلبوم 

موسیقی کلاسیک در آذر ۱۴۰۲ صادر شده است.

به مناسبت سالروز شهادت شهید غلامرضا رهبر 
انجام شد؛

رونمایی از کتاب شعر
 خبرنگار تبریزی

مهر ـ به مناسبت سالروز شهادت شهید غلامرضا رهبر و تشکیل سازمان 
بسیج رســانه، طی مراسمی از مجموعه شعر »من جان تو، تو جان من« 

در تبریز رونمایی شد.
مجموعه شعر »من جان تو، تو جان من« اثر رقیه غلامی خبرنگار و فعال 
رســانه ای تبریز و عضو بســیج هنرمندان و بســیج رســانه لشگر عاشورا 
است. این مجموعه شعر ۱۰۳ صفحه بوده و در موضوعات دفاع مقدس، 
شهدا و انتظار ســروده شده و در جشنواره های استانی و ملی شعر حائز 

رتبه های برتر شده است.
این مجموعه شعر با مقدمه استاد ایوب شهبازی و توسط انتشارات سپاه 

عاشورا ذیل کنگره ملی ۱۰ هزار شهید آذربایجان شرقی چاپ شده است.

کتاب شعر دکتر محمدرضا 
شفیعی کدکنی مجوز گرفت

 
کتاب مجموعه شعر جدید محمدرضا شفیعی کدکنی با نام »نامه ای به 

آسمان« مجوز نشر گرفت.
مجموعه شعر جدید محمدرضا 
شفیعی کدکنی با نام »نامه ای به 
آسمان« مجوز نشر گرفت. یاسر 
احمدوند، معان فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی درباره 
سرنوشــت مجموعه شعر جدید 
این شاعر، نویسنده، پژوهشگر و 

استاد زبان و ادبیات فارسی که پیش تر مجوز گرفتنش خبرساز شده بود، 
به ایسنا گفت: مجموعه شعر محمدرضا شفیعی کدکنی هفته گذشته )۱۸ 

دی ماه( مجوز انتشار را کسب کرده است.
»زمزمه ها«، »شــبخوانی«، »از زبان برگ«، »در کوچه باغ های نشابور«، 
»بــوی جوی مولیــان«، »از بــودن و ســرودن«، » مثل درخت در شــب 
بــاران«، »هــزارهٔ دوم آهــوی کوهــی« و »طفلــی بــه نام شــادی« دیگر 
مجموعه شعرهای شــفیعی کدکنی هستند که آثار متعدد دیگری را هم 

منتشر کرده است.

شروین حاجی پور با آهنگ 
جدید رکورد شکست

در 2۴ ساعت بیش از 3۰ میلیون بار دیده شد
 

شروین حاجی  پور آهنگی جدید منتشر کرد که پس از گذشت ۲۴ ساعت از 
انتشار آن، فقط در صفحه خود او حدود ۳۰ میلیون بار دیده شده است.

روز گذشــته، شــروین حاجی  پور خواننده ویدئوی »بــرای«، ویدئویی با 
عنوان »آشــغال« منتشــر کرد که پس از گذشت ۲۴ ســاعت از انتشار آن، 

فقط در صفحه خود او حدود ۳۰ میلیون بار دیده شده است.
این میزان بازدید، بیشــترین بازدید یک ویدئوی فارســی در اینستاگرام 
در ســال اخیر اســت و یک رکورد محسوب می شــود. میزان بازدید ترانه 
»آشغال« از این حیث قابل توجه است که در فضای نسبتا آرام این روز ها 

ثبت شده است.
برای مقایســه این بازدید، می تــوان آن را با بازدیــد ویدوئو های صفحه 
»صادق بوقی« قیاس کرد؛ پربازدیدترین ویدئوی صفحه صادق بوقی 
۱۶.۸ میلیون بازدید داشته است و حالا ترانه »آشغال« شروین در عرض 

یک روز به مرز ۳۰ میلیون بازدید رسیده است.

کتاب

کتاب

فرهنگ


